
روزنامه کثیرالانتشار

طرح نو؛ سردبیر
تاریخ معاصر ایران زمین، مشحون از نقاط عطفی است که در آن، هویت 
ملی با رشته‌های محکم باورهای دینی گره خورده و حماسه‌ای ماندگار 
آفریده است. در این میان، قیام ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز، نه تنها یک 
اراده ملی و انسجام  تبلور  از  واقعه‌ی اعتراضی، بلکه نمادی تمام‌عیار 
اسلامی بود که نشان داد جغرافیای ایران، علی‌رغم تنوع اقلیمی و زبانی، 
قلبی واحد دارد که در تپش‌های انقلابی خود، هیچ مرزی میان قم و تبریز 

نمی‌شناسد.
 این قیام که در چهلمین روز شهادت مظلومانه مردم قم در ۱۹ دی ماه 
شکل گرفت، در واقع پاسخی صریح و کوبنده به جسارت رژیم پهلوی 
در توهین به ساحت مرجعیت و امام خمینی )ره( بود. مردم تبریز با این 
حرکت نشان دادند که در دفاع از کیان اسلام و عزت ملی، تمام ایران به 
مثابه یک پیکر واحد عمل می‌کند. اهمیت راهبردی این حرکت در آن 
بود که زنجیره‌ای از قیام‌های پیوسته را در سراسر فلات ایران ایجاد کرد؛ 

زنجیره‌ای که از مرکز آغاز شد و در آذربایجان به ......

اسکوچیچ رفت ولی
 نامش در دل هواداران

 حک شد
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قیام ۲۹ بهمن تبریز؛ 
تجلی وحدت ملی و انسجام اسلامی 

در رگ‌های ایران

طرح نو؛ گروه گزارش
آذربایجان شرقی در یک‌سال و نیم گذشته با ثبت عملکردی 
کم‌سابقه در شاخص‌های سرمایه‌گذاری، به جایگاه رتبه نخست 
کشور دست یافته است؛ جایگاهی که بنا به ارزیابی‌های رسمی 
تسهیل‌گر،  سیاست‌های  از  مجموعه‌ای  نتیجه  کشور،  وزارت 
هماهنگی مدیریتی و نقش‌آفرینی فعال بخش خصوصی و مردم 
استان بوده است. این استان نه‌تنها در جذب و اجرای طرح‌های 
احیای  و  بی‌نام  مجوزهای  صدور  در  بلکه  سرمایه‌گذاری، 
پروژه‌های راکد نیز در صدر استان‌های کشور قرار گرفته است.

اعلام خبر آماده بودن ۱۱۰ مجوز سرمایه گذاری بی نام و مبادله 
چهار مورد از آنها به ارزش ۲۲ همت میان سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و نهادهای مسوول در سفر هفته گذشته وزیر کشور 
به تبریز، نشان از ظرفیت های بالای آذربایجان شرقی در حوزه 
سرمایه گذاری با محوریت بخش خصوصی دارد؛ امری که سهم 
۹۴ درصدی بخش خصوصی از اقتصاد استان، به روشنی آن را 

تشریح می کند.
تحقق این جایگاه برتر در شرایطی رخ داده است که بسیاری از 
استان‌های کشور همچنان با چالش‌هایی مانند طولانی‌بودن فرآیند 
صدور مجوز، ناهماهنگی دستگاه‌ها و بی‌اعتمادی سرمایه‌گذاران 
مواجه‌اند. آذربایجان شرقی اما با تمرکز بر شناسایی فرصت‌های 
ورود  از  پیش  پروژه‌ها  آماده‌سازی  سرمایه‌گذاری،  واقعی 
سرمایه‌گذار و حرکت به سمت صدور مجوزهای بی‌نام، توانسته 
است الگوی متفاوتی از مدیریت اقتصادی را به نمایش بگذارد؛ 
الگویی که مورد توجه دولت و نهادهای سیاست‌گذار قرار گرفته 

است.
موقعیت  که  می‌شود  دوچندان  زمانی  موفقیت  این  اهمیت 
تجارت  در  آن  نقش  کشور،  شمال‌غرب  در  استان  راهبردی 
از  با کشورهای مهم منطقه و برخورداری  خارجی، هم‌مرزی 
زیرساخت‌های صنعتی و انسانی، در کنار سیاست‌های جدید 
دولت برای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری، در نظر گرفته 
از  یکی  به  را  شرقی  آذربایجان  عوامل،  این  مجموعه  شود. 
کانون‌های اصلی تحقق رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال پایدار و 
جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی در کشور تبدیل کرده است؛ 
جایگاهی که تثبیت و تقویت آن نیازمند تداوم نگاه تسهیل‌گر و 

هماهنگی همه‌جانبه در سطح ملی و استانی است.
در کنار این رویکرد ملی، مدیریت استان نیز با تأکید بر تفویض 
اختیار، حمایت میدانی از سرمایه‌گذاران و استفاده از ظرفیت‌های 
بومی و منطقه‌ای، تلاش کرده است مسیر توسعه اقتصادی را از 
سطح شعار به عرصه اجرا وارد کند؛ مسیری که اکنون با آمار و 

ارقام رسمی، نتایج آن قابل اندازه‌گیری شده است.

۷۴ مجوز واگذارشده؛ شتاب در حذف بروکراسی
با این نگاه بود که اسکندر مومنی، وزیر کشور در سفر کاری 

یکروزه هفته گذشته اش به تبریز با اعلام این نتایج، آذربایجان 
شرقی را نمونه‌ای موفق از اجرای سیاست »کاهش بروکراسی 
و تقدم سرمایه‌گذاری بر تشریفات اداری« دانست؛ سیاستی که 
هدف آن، آزادسازی ظرفیت‌های اقتصادی استان‌ها و هدایت 
سرمایه‌ها به سمت تولید و اشتغال پایدار است. به گفته وی، در 
این مدل جدید، دولت خود را متعهد می‌داند موانع را از پیش 
پای سرمایه‌گذاران بردارد و زمینه تمرکز آنان بر فعالیت اقتصادی 

را فراهم کند.
وزیر کشور با اشاره به نتایج ارزیابی‌های انجام‌شده در یک‌سال 
و نیم گذشته گفت: بر اساس شاخص‌های تعریف‌شده در حوزه 
طرح‌های سرمایه‌گذاری، استان آذربایجان شرقی رتبه نخست 
کشور را به خود اختصاص داده است. وی ضمن قدردانی از 
نقش استاندار، این موفقیت را حاصل یک کار جمعی دانست و 
تأکید کرد: عملکرد فعالان بخش خصوصی، دستگاه‌های اجرایی 

و همراهی مردم استان، ستون اصلی این دستاورد بوده است.
مؤمنی همچنین با اعلام اینکه آذربایجان شرقی در حوزه صدور 
مجوزهای بی‌نام و فعال‌سازی پروژه‌های متوقف‌شده نیز رتبه 
از  بی‌نام پس  کرد: مجوزهای  دارد، خاطرنشان  را  اول کشور 
سوی  از  سرمایه‌گذاری،  ظرفیت‌های  و  فرصت‌ها  شناسایی 
می‌توانند  و سرمایه‌گذاران  می‌شود  اجرایی صادر  دستگاه‌های 
بدون طی فرآیندهای طولانی، این مجوزهای آماده را انتخاب 

و وارد مرحله اجرا شوند.
به گفته وزیر کشور، از مجموع ۳۲۹ مجوز بی‌نام صادرشده در 
کشور، تاکنون ۷۴ مجوز واگذار شده که سهم آذربایجان شرقی 

در این فرآیند برجسته است.
وی این اقدام را »کاری بزرگ و زیربنایی« توصیف کرد و افزود: 
وظیفه دولت این است که تسهیلات را فراهم و موانع را حذف 
کند؛ سرمایه‌گذار باید دغدغه تولید و اشتغال داشته باشد، نه 

درگیری با پیچ‌وخم‌های اداری.
مؤمنی در عین حال به برخی چالش‌ها نیز اشاره کرد و گفت: با 
وجود رتبه نخست استان در سرمایه‌گذاری، موضوع واحدهای 
تولیدی تملک‌شده توسط بانک‌ها نیازمند توجه ویژه است و باید 
در سطح استان برای حل این مسئله تدابیر مؤثری اندیشیده شود.

سرمایه‌گذاری، معیار اصلی ارزیابی فرمانداران
استاندار آذربایجان شرقی نیز در همایش فرمانداران شهرستان‌های 
استان، حمایت از سرمایه‌گذاری را از مهم‌ترین وظایف فرمانداران 
دانست و تاکید کرد: حمایت عملی از سرمایه‌گذاران و تسهیل 
روند سرمایه‌گذاری، یکی از معیارهای اصلی ارزیابی عملکرد 

فرمانداران خواهد بود.
بهرام سرمست با اشاره به جایگاه فرمانداران به‌ عنوان نمایندگان 
عالی دولت در شهرستان‌ها افزود: به تفویض اختیار اعتقاد داریم 
و آن را به‌عنوان یک سیاست جدی دنبال می‌کنیم. در همین 
راستا، معاونان استاندار نیز باید اختیارات قابل واگذاری را احصا 
مدیریت  کارآمدی  افزایش  برای  را  لازم  پیشنهادهای  و  کرده 

محلی ارائه دهند.
با اشاره به سیاست جدید ارزی و  استاندار آذربایجان شرقی 
بسته حمایتی دولت گفت: در این چارچوب، ۷۰۰ هزار میلیارد 

تومان بسته حمایتی پیش‌بینی شده که سهمی از آن به استان‌ها 
اختصاص می‌یابد.

وی تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی باید با رویکردی مثبت و 
تسهیل‌گر، زمینه بهره‌مندی حداکثری بخش خصوصی استان از 

این منابع را فراهم کنند.

آذربایجان شرقی
؛ قطب بالقوه سرمایه‌گذاری خارجی

سرمست همچنین با اشاره به ظرفیت‌های استان برای جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی معتقد است که آذربایجان شرقی در طول 
از  منطقه  با کشورهای  اقتصادی مستحکمی  ارتباطات  تاریخ، 
جمله ترکیه و کشورهای قفقاز داشته است. وجود پالایشگاه‌ها، 
صنایع ماشین‌سازی و قطعه‌سازی، صنایع دارویی و غذایی و 
ذخایر معدنی مانند طلا و مس، از جمله مزیت‌هایی است که 
می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در جذب سرمایه‌گذاران خارجی 

ایفا کند.
وی افزود: تبریز با دارا بودن قدیمی‌ترین اتاق بازرگانی کشور 
و بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده خاورمیانه، از ظرفیت بالایی برای 
برخوردار است و در سال  اقتصادی  و  تجاری  توسعه روابط 
گذشته نیز رتبه برتر جذب سرمایه‌گذاری خارجی را به دست 

آورده است.

آذربایجان شرقی، صدرنشین صدور مجوزهای 
سرمایه‌گذاری بی‌نام

 آیین امضا و مبادله مجوز سرمایه گذاری بی نام ۲۲ همت طرح 
اقتصادی در حضور وزیر کشور در تبریز

زمین صنعتی ارزان و اقساطی؛ مشوق جدید سرمایه‌گذاری
دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل  زهی،  نقی  حال  همین  در 
آذربایجان شرقی نیز می گوید که برای جذب سرمایه‌گذاری 
اقساط  مانند  ویژه  شرایط  با  صنعتی  زمین‌های  خارجی، 
خارجی  سرمایه‌گذاران  به  پایین‌تر  قیمت‌های  و  طولانی‌مدت 

واگذار شود.
وی افزود: این برنامه برای نخستین بار در آذربایجان شرقی به 
اجرا درخواهد آمد و هدف آن ایجاد بستری مناسب برای توسعه 
سرمایه‌گذاری و صنعتی‌سازی استان است. ما می‌خواهیم این 
اقدام را از آذربایجان شرقی آغاز کرده و زمینه‌های لازم برای 

جذب سرمایه‌گذاری خارجی در استان فراهم کنیم.

حمایت دولت از برنامه های توسعه آذربایجان شرقی
مهدی حیدری، سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
ایران هم در نشست شورای اداری استان بر  اقتصادی و فنی 
لزوم حمایت‌های دولتی از طرح‌ها و برنامه‌های توسعه اقتصادی 

آذربایجان شرقی تأکید کرد.

توافقات  و  موجود  ظرفیت‌های  به  توجه  با  گفت:  وی 
صورت‌گرفته، از پیشنهاد تبدیل آذربایجان شرقی به یک مرکز 
اقتصادی پیشرفته با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال 

تکنولوژی حمایت می‌کنیم.
الحاق  و  توسعه شهرک‌های صنعتی  افزود:  ادامه  در  حیدری 
مناطق جدید به این شهرک‌ها از دیگر پیشنهادات مطرح‌شده 
برای  صنعتی  و  تولیدی  مراکز  به‌عنوان  می‌تواند  که  است 
سرمایه‌گذاران خارجی مفید باشد. همچنین با توجه به تجربیات 

موفق جهانی، می‌توانیم این طرح‌ها را به مرحله اجرا درآوریم.
کشورهای  با  تجاری  روابط  گسترش  لزوم  بر  همچنین  وی 
همسایه و تقویت دیپلماسی اقتصادی تأکید کرد و گفت: برای 
اجرای این طرح‌ها به برنامه‌ریزی دقیق، بررسی‌های تخصصی و 

همکاری‌های بین‌بخشی نیاز داریم.

مبادله ۲۲ همت مجوز سرمایه گذاری بی نام در 
آذربایجان شرقی

در تبیین ظرفیت های کم مانند آذربایجان شرقی در حوزه جذب 
سرمایه گذاری، اشاره به مبادله مجوز سرمایه گذاری بی نام چهار 
طرح در نشست شورای اداری استان با حضور وزیر کشور در 
سه شنبه گذشته خالی از لطف نیست؛ در آن برنامه مجوز بی 
نام طرح »تولید انواع روغن‌های صاف و پالم گیاهی، گلیسیرین 
دارویی و خوراکی و روغن جانشین کره کاکائو« با سه همت 
سرمایه‌گذاری، و اشتغال زایی برای بیش از یک هزار و ۸۰۰ نفر 
با تولید سالانه ۱۱۰ هزار تن انواع روغن در زمین به مساحت 
۸۳ هزار و ۶۲۸ متر مربع بین استانداری، سازمان صمت استان و 

سرمایه گذاری بخش خصوصی، امضا و مبادله شد.
»تولید روغن‌های صنعتی تصفیه اول، انواع قیر و هیدروکربن‌ها« 
با ۹ همت سرمایه‌گذاری، بیش از ۴۵۰ نفر اشتغالزایی و یک 
میلیون و صد هزار تن تولید سالانه با هدف تامین نیاز داخلی و 
صادرات به کشورهای امارات و ترکیه، طرح »تولید انواع تایر 
خودروهای سبک و سنگین» با ۶ همت رمایه‌گذاری در زمینی 
به وسعت ۲۹ هکتار و پیش بینی اشتغال بیش از ۳۰۰۰ نفر با 
تولید سالانه ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار حلقه تایر و بازار هدف 
۶۰ درصد بازار داخلی و صادرات ۴۰ درصد از محصولات 
تولیدی به کشورهای حوزه خلیج فارس ترکی و آسیای میانه 
و »پرورش مرغ گوشتی، شامل ۶۰ سالن در ۶ فارم، کارخانه 
دان مرغ و کارخانه جوجه کشی« با چهار همت سرمایه گذاری 
در زمینی به وسعت ۴۸ هکتار، اشتغال زایی بیش از ۳۰۰ نفر و 
تولید سالانه ۲۰ هزار تن گوشت مرغ در جهت تکمیل زنجیره 
تولید، دیگر طرح های سرمایه گذاری بودند که مجوز بی نام 
آنها با حضور سرمایه گذاران و مسوولان نهادهای مربوط در 
استان با حضور وزیر کشور و استاندار آذربایجان شرقی، امضا 

و مبادله شد. / ایرنا

آذربایجان شرقی، صدرنشین صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری بی‌نام

طرح نو؛ سردبیر 
و  کاسپین  دریای  میان  استراتژیک  باریکه‌ی  این  جنوبی،  قفقاز   
بدل  جهانی  قدرت‌های  رقابت  اصلی  کانون  به  دیگر  بار  سیاه، 
سنتی،  مرزی  خطوط  سر  بر  نه  بازی  بار،  این  اما  است.  شده 
با  »ژئوپلیتیکِ سرعت« و »لجستیکِ سیاسی« است.  بر سر  بلکه 
TRIPP  )پروژه‌ی زیرساخت و صلح  پروژه‌ی  عملیاتی شدن 
منطقه‌ای ترانس-قفقاز( و سفر بی‌سابقه‌ی جی.دی. ونس، معاون 
رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه، به نظر می‌رسد واشنگتن در صدد 
جایگاه  ایران  و  روسیه  آن،  در  که  است  جدید  نقشه‌ای  ترسیم 

سنتی خود را از دست می‌دهند.

سفر ونس و دکترین جدید کاخ سفید در قفقاز
دیدار  یک  نمی‌توان  را  جنوبی  قفقاز  به  ونس  جی.دی.  سفر 
ایزوستیا،  دیپلماتیک معمولی قلمداد کرد. طبق گزارش روزنامه 
سیاست  در  استراتژیک  چرخش  یک  نشان‌دهنده  تحرک  این 
را  قفقاز  پیش‌تر  که  واشنگتن  است.  متحده  ایالات  خارجی 
عنوان  به  را  آن  اکنون  می‌نگریست،  قره‌باغ  بحران  دریچه‌ی  از 

شاه‌کلید کنترل اوراسیا بازتعریف کرده است.
است  معتقد  روسیه،  خارجی  سیاست  استاد  مارتینوف،  بوریس 
هدف  است.  »جداسازی«  دکترین  از  بخشی  فعال،  حضور  این 
پیوندهای  قطع  بلکه  نیست،  اقتصادی  همکاری  صرفاً  آمریکا 
با  آمریکا  است.  مسکو  با  منطقه  این  کشورهای  میان  ارگانیک 
ارائه‌ی چتر حمایتی و اقتصادی در قالبTRIPPبه دنبال ایجاد 
یک کانون نفوذ پایدار است که نه تنها نفوذ روسیه را به چالش 
تنش« جدید  »کانون  به یک  تبدیل شدن  پتانسیل  بلکه  می‌کشد، 

برای کرملین را نیز دارد.....

طرح نو بررسی می‌کند:طرح نو بررسی می‌کند:

قلعه‌ی بابک نماد پیوستگیقلعه‌ی بابک نماد پیوستگی
 تـاریخی و  وحدت ملی در ایران زمین تـاریخی و  وحدت ملی در ایران زمین

پروژه‌ی TRIPP و قمار بزرگ واشنگتن در 
حیاط‌خلوت مسکو؛

بازتعریف نقشه‌ی لجستیکی 
قفقاز جنوبی

گزارشگزارش 2
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طرح نو؛  سردبیر
تاریخ ایران، داستانی دنباله‌دار از ایستادگی است؛ روایتی که در آن 
مرزهای جغرافیایی تنها خطوطی روی نقشه نیستند، بلکه رگ‌های 
حیاتی یک اندام واحد به نام »ایران بزرگ« محسوب می‌شوند. در 
بذ( در  بابک )دژ  قلعه‌ی  این سرزمین،  میان تمامی سنگرگاه‌های 
قلب کوه‌های ارسباران آذربایجان، فراتر از یک بنای نظامی، به مثابه 
نمادی از تبلور اراده ملی و پیوند ناگسستنی میان اقوام ایرانی در 

برابر سلطه‌ی بیگانگان است.
است.  ایرانی  معماری  و  نظامی  نبوغ  از  شاهکاری  بابک  قلعه‌ی 
انتخاب صخره‌های مرتفع که ارتفاع آن به حدود ۲۳۰۰ تا ۲۷۰۰ متر 
از سطح دریا می‌رسد، نشان‌دهنده استراتژی دقیق »دفاع غیرفعال« 
است. ورودی قلعه به گونه‌ای طراحی شده که تنها یک یا دو نفر 
ارتش‌های  یعنی  این  کنند.  از آن عبور  به طور همزمان  می‌توانند 
عظیم عباسی با وجود برتری عددی، در برابر این تنگنا مستأصل 
به  درجه   ۳۶۰ دیدی  دژ،  دیده‌بانی  برج‌های  همچنین  می‌شدند. 
کیلومترها دورتر داشتند. این هوشمندی معمارانه، به بابک اجازه 
می‌داد تا پیش از رسیدن قوای خلیفه، آرایش دفاعی خود را تنظیم 

کند.
در کنار ویژگی‌های منحصربفرد این قلعه، بابک خرمدین را هم باید 
پیشگام جنگ‌های نامتقارن در ایران دانست. او به خوبی می‌دانست 
که در دشت‌های باز، توان مقابله با سواره‌نظام سنگین عباسی را 
ندارد. بنابراین، از جغرافیای خشن ارسباران به عنوان متحد اصلی 
خود استفاده کرد. یاران بابک که به جغرافیای منطقه مسلط بودند، 
تدارکاتی  ستون‌های  و  می‌کردند  کمین  کوهستان  کور  نقاط  در 
دشمن را از پای درمی‌آوردند. جنگل‌های انبوه و مه دائمی منطقه 
بذ نیز به خرمدینان اجازه می‌داد تا به صورت نامرئی جابه‌جا شوند. 
این موضوع لرزه بر اندام سربازان خلیفه می‌انداخت، چرا که هر 
صخره و درختی می‌توانست محل کمین یکی از یاران بابک باشد. 
از طرفی بابک با طولانی و فرسایشی کردن جنگ، ارتش عباسی 
از  ناامیدی کرد، به طوری که بسیاری  را دچار خستگی مزمن و 

سرداران خلیفه از اعزام به جبهه‌ی آذربایجان وحشت داشتند.

نبرد نابرابر بابک در برابر دشمنان 
نیروهای  مقابل  سال   20 بابک  تا  شد  باعث  عوامل  این  مجموع 
که  مقاومتی  و  پایداری  دهد؛  نشان  مقاومت  و  پایداری  عباسی 
معتصم عباسی را ناچار کرد تا زبده‌ترین فرماندهان خود را به جنگ 
او بفرستد. سردارانی چون یحیی بن معاذ، عیسی بن محمد و احمد 
بن جنید یکی پس از دیگری در برابر دیوارهای تسخیرناپذیر بذ 
و شجاعت خرمدینان شکست خوردند. و اوج این تقابل در اعزام 
افشین )خیذر بن کاووس( بود؛ شاهزاده‌ای اشروسنه‌ای که خود از 
نجیب‌زادگان ایرانی بود اما برای حفظ قدرت و جایگاهش در دربار 
خلافت، مأمور سرکوب هم‌وطنانش شد. تقابل بابک و افشین، تنها 
یک نبرد نظامی نبود، بلکه تراژدی برخورد دو رویکرد ایرانی در آن 
دوران بود که یکی سودای آزادی ایران از یوغ خلافت عباسی در 
سر داشت و دیگری در خدمت خلیفه بود تا به زعم خود موقعیت 

ایرانیان را در دستگاه اداری حفظ کند.
و  افشین  توسط  محاصره‌ی سخت  ماه‌ها  از  پس  بذ  دژ  سرانجام 
ارمنستان  به  بابک  کرد.  سقوط  سنگین  منجنیق‌های  از  استفاده  با 
گریخت اما با خیانت یکی از متحدانش دستگیر و به سامرا فرستاده 

شد. نحوه کشته شدن او و بردباری‌اش در برابر شکنجه‌های معتصم، 
او را به اسطوره‌ای ابدی در تاریخ ایران بدل کرد.

مطلب مهمی که نباید بدان بی‌توجه بود این که قیام بابک در تداوم 
حرکت‌هایی بود که پیش از او توسط به‌آفرید در خراسان، سنباد در 
ری و نیشابور آغاز شده بود؛ و در واقع نباید این قیام علیه ظلم و 

جور عباسی را منحصر به آذربایجان دانست.
مکاتبات و اتحاد میان بابک در آذربایجان و مازیار در طبرستان، 
علیه  ایران  غرب  و  شمال  استراتژیک  وحدت  بر  محکم  سندی 
اشغالگری است. معتصم همواره از این بیم داشت که این دو سردار 
بروند. و  نشانه  بغداد  را در  به یکدیگر، قلب خلافت  پیوستن  با 
این که بسیاری از یاران بابک از مناطق مرکزی و جنوبی ایران به 
آذربایجان می‌شتافتند تا در زیر پرچم سرخ خرمدینان بجنگند نیز 

دلیلی محکم بر سراسری بودن قیام داشت!

بذ؛ گهواره استقلال و رستاخیز دولت‌های ایرانی
نباید صرفاً یک واقعه نظامی نگریست؛ این جنبش  قیام بابک را 
»کاتالیزور« یا شتاب‌دهنده‌ای بود که ساختار یکپارچه و سرکوبگر 
خلافت را از هم گسیخت. در حالی که بابک در شمال غرب، بخش 
اعظم توان نظامی و مالی بغداد را به خود مشغول کرده بود، در سایر 

نقاط ایران فضایی برای تنفس و خوداظهاری پدید آمد.
معتصم عباسی برای سرکوب بابک مجبور شد ثروت‌های کلانی 
به  را  خود  اول  تراز  فرمانده  و  سرباز  هزاران  و  کند  هزینه  را 
کوهستان‌های ارسباران بفرستد. این تمرکز نیرو در یک نقطه، کنترل 
خلافت بر مناطق دوردستی چون سیستان و خراسان را تضعیف 
یعقوب  بذ،  دژ  سقوط  از  پس  دهه  چند  تنها  که  طوری  به  کرد. 
پرورده  خود  که  یعقوب  کرد.  علم  قد  سیستان  در  صفاری  لیث 
روحیه  همان  میراث‌دار  بود،  ایرانی  جوانمردی  و  عیاری  فرهنگ 
استقلال‌طلبی بود که بابک شعله‌اش را روشن نگه داشته بود. او با 
تکیه بر همان هویت ملی، زبان فارسی را رسمی کرد و بر خلیفه 

شورید.
اگرچه طاهریان با تایید خلیفه به قدرت رسیدند، اما جنبش‌های 
وسیعی مانند قیام بابک، خلفا را به این نتیجه رساند که اداره ایران 

بدون سپردن قدرت به نخبگان بومی ایرانی غیرممکن است. این 
»ایرانیزاسیون« تدریجی دستگاه قدرت، در نهایت به ظهور سامانیان 

انجامید که عصر طلایی فرهنگ و تمدن ایرانی را رقم زدند.
دوران،  این  در  ملی  وحدت  جلوه‌های  درخشان‌ترین  از  یکی 
اتحاد نانوشته اما استراتژیک میان بابک در آذربایجان و مازیار در 
طبرستان بود. مازیار که از خاندان اسپهبدان طبرستان بود، با الهام 
از پایداری بابک، از پرداخت خراج به خلیفه خودداری کرد. نامه 
معروف مازیار به بابک که در آن او را برادر و متحد خود خطاب 
می‌کند، نشان‌دهنده یک »شبکه مقاومت ملی« است که از دریای 
اندام  بر  لرزه  اتحاد  این  تا کوه‌های قفقاز گسترده شده بود.  خزر 
ایران بزرگ در  انداخت، چرا که آن‌ها می‌دیدند  دستگاه خلافت 
حال بازگشت به ریشه‌های خود و اتحاد میان اقوام مختلف )آذری، 

طبری، دیلمی و...( است.
 

بابک، معمار هویت نوین ایران
بابک  قلعه‌ی  اگر  که؛  بگیرم  نتیجه  گونه  این  پایان  در  می‌خواهم 
سقوط نمی‌کرد و اگر آن حماسه‌ها در دل کوه‌های ارسباران خلق 
نمی‌شد، شاید فرآیند استقلال ایران قرن‌ها به تأخیر می‌افتاد! بابک 
با خون خود و یارانش، »هزینه اشغال ایران« را برای متجاوزان به 

قدری بالا برد که دیگر ادامه‌ی اشغالگری میسر نبود.
ایران تبدیل  از کیان کل  قیام که آذربایجان را به سنگر دفاع  این 
کرد، نشان داد که زبان، آیین و هویت ایرانی با فشار نظامی از بین 
نمی‌رود. و این که راه را برای حاکمان محلی ایرانی هموار کرد تا 

قدرت را بازپس بگیرند.
در پایان باید یادآوری کنم که یافته‌های باستان‌شناسی در قلعه بابک، 
تقویت  را  تمدنی  پیوستگی  فرضیه  منقوش،  سفال‌های  جمله  از 
می‌کند. سفال‌های یافت شده که قدمت برخی به دوران ساسانی 
نیز  از یورش اعراب  این قلعه پیش  ثابت می‌کند که  بازمی‌گردد، 
یک مرکز تمدنی بوده است. حضور احتمالی زرتشتیان و اقوامی از 
جنوب غربی دریای کاسپین در این منطقه، گواهی بر این است که 
قلعه بابک یک پناهگاه ملی برای تمامی کسانی بود که به دنبال حفظ 

آیین و سنت‌های اصیل ایرانی بودند.

طرح نو بررسی می‌کند:سرمقاله

قلعه‌ی بابک نماد
 پیوستگی تـاریخی و  وحدت ملی در ایران زمین

   گزارش

طرح نو؛ سردبیر 
 قفقاز جنوبی، این باریکه‌ی استراتژیک میان دریای کاسپین و 
سیاه، بار دیگر به کانون اصلی رقابت قدرت‌های جهانی بدل 
شده است. اما این بار، بازی نه بر سر خطوط مرزی سنتی، 
بلکه بر سر »ژئوپلیتیکِ سرعت« و »لجستیکِ سیاسی« است. 
با عملیاتی شدن پروژه‌ی TRIPP  )پروژه‌ی زیرساخت و 
ترانس-قفقاز( و سفر بی‌سابقه‌ی جی.دی.  صلح منطقه‌ای 
ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه، به نظر می‌رسد 
واشنگتن در صدد ترسیم نقشه‌ای جدید است که در آن، 

روسیه و ایران جایگاه سنتی خود را از دست می‌دهند.

سفر ونس و دکترین جدید کاخ سفید در قفقاز
سفر جی.دی. ونس به قفقاز جنوبی را نمی‌توان یک دیدار 
روزنامه  گزارش  طبق  کرد.  قلمداد  معمولی  دیپلماتیک 
ایزوستیا، این تحرک نشان‌دهنده یک چرخش استراتژیک در 
سیاست خارجی ایالات متحده است. واشنگتن که پیش‌تر 
قفقاز را از دریچه‌ی بحران قره‌باغ می‌نگریست، اکنون آن را 

به عنوان شاه‌کلید کنترل اوراسیا بازتعریف کرده است.
معتقد  روسیه،  خارجی  سیاست  استاد  مارتینوف،  بوریس 
»جداسازی«  دکترین  از  بخشی  فعال،  حضور  این  است 
است. هدف آمریکا صرفاً همکاری اقتصادی نیست، بلکه 
قطع پیوندهای ارگانیک میان کشورهای این منطقه با مسکو 
است. آمریکا با ارائه‌ی چتر حمایتی و اقتصادی در قالب

TRIPPبه دنبال ایجاد یک کانون نفوذ پایدار است که نه 
تنها نفوذ روسیه را به چالش می‌کشد، بلکه پتانسیل تبدیل 

شدن به یک »کانون تنش« جدید برای کرملین را نیز دارد.

پروژه TRIPP از بن‌بست جغرافیایی تا هاب 
جهانی

نیکلای نوویک، از مؤسسه اقتصاد و راهبرد نظامی جهانی، 
بن‌بست  از  »خروج  می‌برد:  کار  به  را  جالبی  اصطلاح 
میان  دیرینه  تنش‌های  دلیل  به  جنوبی  قفقاز  ژئوپلیتیکی«. 
مواصلاتی  کور  گره‌های  با  سال‌ها  آذربایجان،  و  ارمنستان 
به  عمل‌گرایانه،  نگاهی  با   TRIPP پروژه  بود.  روبه‌رو 
دنبال بازگشایی مسیرهای ریلی و جاده‌ای پیوسته از طریق 
ترکیه  و  نخجوان  سیونیک(،  )استان  ارمنستان  آذربایجان، 

است.
طولانی‌تر  و  پرپیچ‌وخم  مسیرهای  جایگزین  مسیر،  این 
گرجستان می‌شود. نکته‌ی طلایی این پروژه، کاهش زمان 
انتقال کالا از ۱۸ روز به ۱۲ روز در کریدور میانی است. 
این کاهش ۳۳ درصدی زمان، پروژه TRIPP را به رقیبی 
تبدیل  منطقه  در  دیگر  ترانزیتی  مسیر  هر  برای  بی‌بدیل 

می‌کند.
سیاسیTRIPPتغییر  پیامدهای  جدی‌ترین  از  یکی 
معتقدند  تحلیل‌گران  است.  ارمنستان  کلان  جهت‌گیری 
از  ارمنستان  نهایی  خروج  پروژه،  این  موفقیت  پیش‌شرط 
سازمان پیمان امنیت جمعی و حتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

است.
این  به  پیوستن  با  ایروان وعده داده است که  به  واشنگتن 
زنجیره لجستیکی، نه تنها امنیت اقتصادی‌اش تضمین می‌شود، 
بلکه مسیر حرکتش به سوی اتحادیه اروپا هموار خواهد شد. 
این جابه‌جایی پارادایم از »امنیت روسی« به »توسعه آمریکایی«، 
برای  فرصت  بزرگترین  عین حال  در  و  ریسک  بزرگترین 

دولت پاشینیان در تاریخ معاصر ارمنستان محسوب می‌شود.

 تهدید کریدور شمالی و انزوای ترانزیتی ایران
بین‌الملل  اقتصادی  روابط  دانشکده  رئیس  سلزنفِ،  پاول 
دانشگاه مالی روسیه، هشدار می‌دهد که TRIPP مستقیماً 
است.  رفته  نشانه  را  تهران  و  مسکو  اقتصادی  منافع  قلب 
به اعتقاد او این مسیر به عنوان جایگزین مستقیم »کریدور 
شمالی« روسیه عمل می‌کند. و با حذف روسیه از زنجیره 
بازارهای جهانی  بر  مسکو  فشار  ابزار  آسیا،  و  اروپا  تأمین 

تضعیف می‌شود.
همچنین ایران که همواره بر نقش کلیدی خود در مسیرهای 
شمال-جنوب و شرق-غرب تأکید داشته، با عملیاتی شدن 
مواجه  جدی  چالش  با  آمریکا،  مدیریت  تحت  پروژه  این 
می‌شود. TRIPP مسیری را ایجاد می‌کند که نیاز به عبور از 

خاک ایران را به حداقل می‌رساند.
و البته برنده بزرگ این بازی در کنار آمریکا، ترکیه است. این 
پروژه جایگاه آنکارا را به عنوان مرکز اصلی توزیع انرژی و 
کالا در جناح جنوبی ناتو تثبیت کرده و وابستگی اروپا به 

مسیرهای تحت نفوذ روسیه را از بین می‌برد.

موانع پیش‌رو
نهایی  برای  ترامپ  دونالد  دولت  جدی  اراده‌ی  علیرغم 
کردن این پروژه در تابستان ۲۰۲۵، مسیر TRIPP خالی 
دیپلماسی  اصلی،  مانع  واقع  در  و  نیست.  سنگلاخ  از 
دارد  اصرار  آذربایجان  است. جمهوری  باکو  سخت‌گیرانه 
که ارمنستان باید مفاد قانون اساسی خود را که به نوعی بر 
ادعاهای ارضی )در مورد قره‌باغ( دلالت دارد، تغییر دهد. 
باکو معتقد است بدون این اصلاح حقوقی، هرگونه صلح 
ریلی  زیرساخت‌های  در  سنگین  سرمایه‌گذاری  و  پایدار 

بیهوده خواهد بود.
استفاده  نشست.  نخواهد  بیکار  مسکو  دیگر،  سوی  از 
احزاب  در  نفوذ  و  مرزی  فشارهای  انرژی،  ابزارهای  از 
روسیه  احتمالی  پاتک‌های  جمله  از  ارمنستان،  اپوزیسیون 
برای جلوگیری از خروج کامل قفقاز از زیر ردای کرملین 

است.

طلوع نظمی جدید در قفقاز
یک  از  فراتر   TRIPP پروژه  که  گفت  باید  پایان  در 
طرح راه‌سازی، در واقع »مهندسی مجدد جغرافیا« توسط 
واشنگتن است. اگر آمریکا موفق شود گره‌های سیاسی میان 
باکو و ایروان را باز کند، نقشه لجستیکی جهان شاهد یک 
زلزله بزرگ خواهد بود. در این نظم جدید، قفقاز جنوبی 
شریان  یک  بلکه  مسکو،  برای  حیاط‌خلوت  یک  نه  دیگر 
حیاتی برای غرب خواهد بود که آسیای مرکزی را مستقیماً 

به قلب اروپا متصل می‌کند.
سخت  و  نرم  قدرت  برای  بزرگ  آزمونی  پروژه  این 
قرن  آیا  می‌کند  تعیین  آن  نتیجه  که  آزمونی  آمریکاست؛ 
بیست و یکم، قرن کریدورهای تحت فرمان غرب خواهد 
پیدا  توازن  حفظ  برای  راهی  منطقه‌ای  قدرت‌های  یا  بود 

خواهند کرد؟!

پروژه‌ی TRIPP و قمار بزرگ واشنگتن در حیاط‌خلوت مسکو؛

بازتعریف نقشه‌ی لجستیکی قفقاز جنوبی

طرح نو؛ سردبیر
نقاط  از  مشحون  زمین،  ایران  معاصر  تاریخ 
عطفی است که در آن، هویت ملی با رشته‌های 
محکم باورهای دینی گره خورده و حماسه‌ای 
قیام ۲۹  میان،  این  در  است.  آفریده  ماندگار 
بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز، نه تنها یک واقعه‌ی 
اعتراضی، بلکه نمادی تمام‌عیار از تبلور اراده 
داد  نشان  که  بود  اسلامی  انسجام  و  ملی 
جغرافیای ایران، علی‌رغم تنوع اقلیمی و زبانی، 
قلبی واحد دارد که در تپش‌های انقلابی خود، 

هیچ مرزی میان قم و تبریز نمی‌شناسد.
 این قیام که در چهلمین روز شهادت مظلومانه 
مردم قم در ۱۹ دی ماه شکل گرفت، در واقع 
رژیم  جسارت  به  کوبنده  و  صریح  پاسخی 
پهلوی در توهین به ساحت مرجعیت و امام 
این حرکت  با  تبریز  مردم  بود.  )ره(  خمینی 
نشان دادند که در دفاع از کیان اسلام و عزت 
ملی، تمام ایران به مثابه یک پیکر واحد عمل 
می‌کند. اهمیت راهبردی این حرکت در آن بود 
که زنجیره‌ای از قیام‌های پیوسته را در سراسر 
فلات ایران ایجاد کرد؛ زنجیره‌ای که از مرکز 
آغاز شد و در آذربایجان به چنان غنای سیاسی 
استبداد  اندام  بر  لرزه  که  رسید  اجتماعی  و 

انداخت. 
   ریشه‌های این همبستگی را باید در پیوند 
عمیق تاریخی میان قم به عنوان پایگاه اندیشه 
اسلامی و تبریز به عنوان دژ استوار غیرت ملی 
جستجو کرد. زمانی که خبر کشتار طلاب و 
و  از خشم  موجی  رسید،  تبریز  به  قم  مردم 
انزجار سراسر بازار، مساجد و دانشگاه‌های این 
شهر را فرا گرفت و علمای تراز اول آذربایجان 
با فراخوانی عمومی، مردم را به تعطیلی کامل 
این  کردند.  دعوت  معترضانه  سوگواری  و 
دعوت، فراتر از یک مراسم مذهبی ساده، در 
واقع مانوری از وحدت ملی بود که در آن، 
مردم تبریز با زبان آذری اما با آرمانی مشترک 
با سایر ایرانیان، فریاد عدالت‌خواهی سردادند. 
ضروری  جهت  آن  از  پیوند  این  بزرگنمایی 
است که دشمنان همواره تلاش داشتند با طرح 
مسائل قومیتی، آذربایجان را از پیکره ایران جدا 
اما قیام ۲۹ بهمن ثابت کرد که  تصور کنند، 
آذربایجان نه تنها پاره تن ایران، بلکه پیشران 
و موتور محرک جنبش‌های ملی است. در آن 
روز سرنوشت‌ساز، تبریز به مرکز ثقل مبارزات 
بدل شد و با تقدیم شهدایی که خونشان بر 
جاری  شهر  این  خیابان‌های  سنگ‌فرش‌های 

گشت، بر این حقیقت مهر تأیید زد که انسجام 
ظاهری  تفاوت‌های  تمامی  می‌تواند  اسلامی 
را در نوردد و جبهه‌ای متحد علیه اشغالگری 

داخلی و خارجی ایجاد کند. 
شدت این قیام به حدی بود که دستگاه‌های 
فرو  حیرت  و  بهت  در  را  ساواک  و  امنیتی 
نمی‌کردند  تصور  هرگز  آن‌ها  که  چرا  برد؛ 
ابعاد  چنین  با  قم،  در  اعتراضی  یک حرکت 
وسیع و سازمان‌یافته‌ای در تبریز تداوم یابد. 
بازاریان  از  مختلف،  اقشار  یکپارچه  حضور 
دانشگاهی،  پرشور  جوانان  تا  گرفته  متدین 
ریشه  که  بود  سیاسی  بلوغ  یک  نشان‌دهنده 
در قرن‌ها زیست مشترک و آرمان‌های والای 
شیعی داشت. این انسجام، الگویی از مقاومت 
در  یک هم‌وطن  دردِ  آن،  در  که  داد  ارائه  را 
قیام  برای  محرکی  به  ایران،  نقطه  دورترین 
بهمن   ۲۹ می‌شد.    بدل  دیگر  نقطه‌ای  در 
تبریز، در واقع ابطال‌گر تمامی فرضیاتی بود 
می‌پنداشتند؛  چندپاره  کشوری  را  ایران  که 
همان  دقیقا  تبریز،  مردم  شعارهای  که  چرا 
مطالبات و آرزوهایی بود که در خیابان‌های قم 
و اصفهان و تهران زمزمه می‌شد. این تداوم 
حماسی، به مثابه پیامی روشن به جهانیان بود 
که ایران بزرگ، علی‌رغم تمامی فشارها، در 
مسیر استقلال و بازگشت به خویشتن خویش، 

یکصدا و همدل است.
تبریز  قیام  سیاسی،  جامعه‌شناسی  منظر  از   
عنصر  یک  عنوان  به  مذهب  که  داد  نشان 
هویت‌بخش، توانسته است چنان پیوندی میان 
سیاسی  جغرافیای  که  کند  ایجاد  ملت  آحاد 
ایران را به یک دژ نفوذناپذیر در برابر استبداد 
جرقه‌ای  قم  قیام  اگر  نماید.  تبدیل  پهلوی 
آتشفشان  آن  تبریز  قیام  بود،  باروت  انبار  در 
سرعت  به  گدازه‌هایش  که  بود  خروشانی 
به یزد، شیراز و مشهد رسید و نشان داد که 
بلکه  پراکنده،  اقوام  از  مجموعه‌ای  نه  ایران، 
ملتی منسجم با تاریخی مشترک و سرنوشتی 
درهم‌تنیده است. در نهایت، باید گفت که ۲۹ 
و  آذری  شجاعت  تلاقی  نقطه  تبریز،  بهمن 
بصیرت ایرانی بود که در پرتو تعالیم اسلامی، 
بزرگترین حماسه همبستگی ملی را در قرن 
اخیر رقم زد و به درستی به عنوان شناسنامه 
بیداری و ایستادگی ملت ایران در تاریخ ثبت 
که  باشد  نکته  این  یادآور  همواره  تا  گردید، 
وحدت ملی، ضامن بقا و اعتلای این آب و 

خاک در تمام ادوار است.

قیام ۲۹ بهمن تبریز؛ 
تجلی وحدت ملی و انسجام اسلامی 

در رگ‌های ایران
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طرح‌نو؛ مریم دالانی قدیم 
با کارنامه‌ای  اما  دراگان اسکوچیچ رفت؛ بی‌سروصدا، بی‌حاشیه، 
پرُ از افتخار و قلب‌هایی که هنوز نامش را فریاد می‌زنند. مردی که 
شاید حضورش روی نیمکت تراکتور کوتاه بود، اما اثرش عمیق و 
ماندگار شد؛ آن‌قدر که امروز خداحافظی‌اش برای هواداران، بیشتر 

شبیه یک دلتنگی زودهنگام است تا یک جدایی ساده.
اسکوچیچ در روزهایی سکان هدایت تراکتور را در دست گرفت 
همان  با  اما  او  بود.  فنی  آرامش  و  نظم  ثبات،  تشنه  تیم  این  که 
آرامش همیشگی‌اش، تیمی ساخت که »می‌دانست چه می‌خواهد«. 
تراکتورِ اسکوچیچ، تیمی منظم، جنگنده و با هویت بود؛ تیمی که 
نه فقط نتیجه می‌گرفت، بلکه بازی می‌ساخت و اعتمادبه‌نفس را 

به سکوها برمی‌گرداند.
موفقیت‌های پیاپی، کسب نتایج درخشان در لیگ و جام، و از همه 
اسکوچیچ  نام  باعث شد  تراکتور،  برنده  احیای شخصیت  مهم‌تر 
می‌دانست  به‌خوبی  او  کند.  باز  جا  هواداران  دل  در  زود  خیلی 
فوتبال تبریز فقط تاکتیک نیست؛ احساس است، غیرت است و 
»از  را  او  زود  که سکوها، خیلی  بود  دلیل  به همین  تعهد. شاید 

خودشان« دانستند.
نبود. صداقت  اتفاقی  محبوبیت اسکوچیچ نزد هواداران تراکتور، 
در گفتار، احترام به فرهنگ هواداری، اعتماد به بازیکنان و دوری 
از جنجال‌های همیشگی فوتبال ایران، از او چهره‌ای ساخت که 
حتی در روزهای سخت هم مورد حمایت قرار گرفت. هواداران 
با شعار، بلکه  نه  دیدند که سرمربی‌شان برای تراکتور می‌جنگد؛ 

با کار.
کرد؛  باور  دوباره  را  تیم  که  مردی  و خاطره  مانده  تراکتور  حالا 
بود. خداحافظی  بی‌هیاهو هم موفق  داد می‌شود  نشان  مردی که 
یک  پایان  بدون شک  اما  است،  همکاری  یک  پایان  اسکوچیچ، 
رابطه نیست. نام او در حافظه تراکتور باقی می‌ماند؛ کنار روزهایی 

که تیم، دوباره خودش بود.
دراگان اسکوچیچ رفت، اما احترام و محبوبیتش در تبریز ماندگار 

شد؛ همان‌جا که همیشه برای مردان صادق فوتبال، جا هست.

طرح‌نو؛ حامد عطائی
دراگان اسکوچیچ رفت؛ مردی که آمد تا فقط مربی تراکتور نباشد، 
بلکه بخشی از تاریخ این باشگاه شود. رفتنش آرام بود، اما ردّ پایش 
آن‌قدر عمیق است که به این زودی‌ها از حافظه سکوهای تبریز پاک 
نخواهد شد. اسکوچیچ، مرد رکوردها، امروز با تراکتور وداع کرد؛ با 

تیمی که در کنار او دوباره قد کشید و به خودباوری رسید.
در روزهایی که تراکتور تشنه ثبات و آرامش بود، اسکوچیچ تیمی 
برنامه و شخصیت  نظم،  با  بلکه  با هیجان مقطعی،  نه  ساخت که 
فوتبال بازی می‌کرد. نتایج درخشان، رکوردهای کم‌نظیر و استمرار 
موفقیت، تراکتور را به تیمی تبدیل کرد که شکست‌دادنش آسان نبود. 
رکوردهایی که در دوره او ثبت شد، فقط عدد و آمار نبودند؛ نشانه 

بلوغ یک تیم بودند.
اسکوچیچ تراکتور را به تیمی بدل کرد که هم می‌برد، هم زیبا بازی 
می‌کرد و هم احترام رقبا را برمی‌انگیخت. او رکورد اعتماد هواداران 
را شکست؛ کاری که در فوتبال امروز، از هر جامی سخت‌تر است. 
سکوها خیلی زود فهمیدند با مربی‌ای طرف‌اند که برای نام تراکتور 

می‌جنگد، نه برای تیتر و جنجال.
محبوبیت اسکوچیچ نزد هواداران، حاصل صداقت بود. نه وعده‌های 
بزرگ داد و نه پشت تریبون‌ها پنهان شد؛ کار کرد، ساخت و نتیجه 
اما  شوند،  جابه‌جا  جدول‌ها  در  روزی  شاید  رکوردهایش  گرفت. 
تصویری که از او در ذهن هواداران نقش بست، دست‌نیافتنی‌تر از 

هر رکورد آماری است.
امروز، تراکتور با مردی خداحافظی می‌کند که استاندارد تازه‌ای از 
مربیگری را به تبریز آورد؛ استانداردی مبتنی بر احترام، آرامش و کارِ 
بی‌وقفه. اسکوچیچ رفت، اما رکوردی بزرگ‌تر از همه به جا گذاشت: 

رکورد محبوبیت و اعتماد در قلب هواداران.

طرح‌نو؛ گروه ورزش
در  کروات  مرد  پرافتخار  دوران  و  موفق  عملکرد 

تراکتور، مثل جدایی غیرمنتظره او در ذهن می‌ماند.
اسکوچیچ و آن‌چه در تراکتور انجام داد

که  کرد  اعلام  رسما  امروز  صبح  تراکتور  باشگاه   
دراگان اسکوچیچ پس از نزدیک به یک و نیم فصل 
حضور روی نیمکت این تیم، تصمیم به جدایی گرفت 

و همکاری طرفین به پایان رسید.
سرمربی  برای  را  درخشانی  فصل  پایان  خبر  این 
کروات رقم زد؛ دورانی که در آن او توانست نخستین 
قهرمانی لیگ برتر در تاریخ باشگاه را به دست آورد و 
علاوه بر آن، جام سوپرجام را نیز به افتخارات تراکتور 
تیر   19 از  تراکتور  در  اسکوچیچ  کند. حضور  اضافه 
داشت؛  ادامه   1404 بهمن   28 تا  و  شد  آغاز   1403
ساختار  و  نظم  موفقیت،  از  سرشار  و  طلایی  دوران 
فنی قابل توجه که مطمئنا تا سال‌ها در ذهن تی‌تی‌ها 

خواهند ماند.
اسکوچیچ در حالی شرایط را برای ادامه همکاری با 
که  گرفت  جدایی  به  تصمیم  و  ندید  فراهم  تراکتور 
از  عربستان(،  الهلال  با  )همزمان  زود  خیلی  توانست 
دور گروهی لیگ نخبگان آسیا بالا برود و به مرحله 
یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها برسد و از سوی دیگر، 
جدی  مدعی  یک  همچنان  تیمش  نیز،  برتر  لیگ  در 
قهرمانی به شمار می‌رفت و با یک بازی و یک امتیاز 

کمتر، در رتبه دوم جدول قرار داشت.

* 58/8 درصد پیروزی در همه بازی‌ها
در طول دوران هدایت اسکوچیچ، تراکتور در مجموع 
68 بازی رسمی در لیگ برتر، جام حذفی، سوپرجام، 
لیگ قهرمانان آسیا و لیگ نخبگان آسیا حضور داشت و 

حاصل کار او 40 برد، 18 مساوی و 10 باخت بود.
نخستین بازی رسمی اسکوچیچ، هفته اول لیگ برتر در 
26 مرداد 1403، با پیروزی دو بر صفر در جدال خارج از 
خانه مقابل مس رفسنجان رقم خورد و او از همان ابتدای 
حضورش توانست نشان دهد که تیمش با برنامه‌ای دقیق 

و انگیزه بالا وارد رقابت‌ها می‌شود.
آخرین بازی رسمی او هم هفته گذشته در لیگ نخبگان 
البته اسکوچیچ در  آسیا مقابل السد قطر برگزار شد و 
بحث  چراکه  کرد؛  هدایت  را  تیمش  ویژه‌ای  شرایط 
جداییِ او قبل از مسابقه هم وجود داشت و همین مسئله 
جو بازی را تحت تاثیر قرار داد تا اولین و تنها باخت او 

و تیمش در این رقابت‌ها رقم بخورد.

* قهرمانی خاطره‌انگیز
در لیگ برتر، دستاوردهای دراگان اسکوچیچ به شکل 
قابل توجهی برجسته بودند. در فصل 04-1403، تراکتور 
با 21 برد، 5 مساوی و تنها 4 باخت، با اختلاف هشت 
امتیازی نسبت به تیم دوم، قهرمان شد. تیم او با 57 گل 
زده بهترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص داد و 
با دریافت تنها 19 گل، دومین خط دفاعی برتر لیگ را 

داشت.

فصل بعد )05-1404( تراکتور تحت هدایت او در 20 
بازی لیگ، 9 برد، 8 مساوی و 3 باخت کسب کرد و با 
28 گل زده )بهترین خط حمله( و تنها 11 گل خورده 

)بهترین خط دفاعی(، آمار درخشانی بر جای گذاشت.
مجموع عملکرد مرد کروات روی نیمکت تراکتور در 50 
مسابقه لیگ برتر، 30 برد، 13 مساوی و 7 باخت بود؛ 
آماری که نشان‌دهنده ثبات و تداوم عملکرد تیمش در 

سطوح بالای رقابت بود.

* ماموریت حذفی نیمه کاره ماند
در جام حذفی، تجربه اسکوچیچ با فراز و فرود همراه 
بود. در فصل 04-1403، تراکتور با شکست 2 بر یک 
فصل  در  اما  شد،  حذف  مسابقات  از  گل‌گهر  مقابل 
جاری توانست در یک بازی حساس با پرسپولیس، پس 
از تساوی یک-یک، در ضربات پنالتی هیجان انگیز به 
برتری برسد و مسیر موفقیت در رقابت‌های داخلی را 

ادامه دهد.
همچنین در سوپرجام فصل 04-1403، تیم او با برد دو 
بر یک مقابل استقلال، موفق به کسب این عنوان شد و 
تا  به دست آورد  تراکتور  نیمکت  دومین جام را روی 
پرقدرت و با روحیه بالا وارد فصل جدید شود؛ فصلی 

که سرانجام نداشت.

* دو روی متفاوت تراکتور در آسیا
در عرصه بین‌المللی، تراکتور تحت هدایت اسکوچیچ نیز 

درخشان ظاهر شد. در فصل 25-2024 لیگ قهرمانان 
آسیا، تراکتور در مرحله گروهی چهار بازی انجام داد و 
با سه برد و یک مساوی، با 16 گل زده و 4 گل خورده، 

یکی از تیم‌های هجومی و منسجم مسابقات بود.
نهایی همین فصل،  در مراحل یک‌هشتم و یک‌چهارم 
تراکتور آمار 7 گل زده و 6 گل خورده را ثبت کرد و در 
نهایت پس از یک بازی سخت و جذاب مقابل التعاون 
عربستان، در ضربات پنالتی از صعود به مرحله نیمه نهایی 
بازماند که مجموع عملکرد تیمش در این رقابت‌ها، 4 برد، 
3 مساوی و یک شکست پنالتی محور با 23 گل زده و 10 
گل خورده بود؛ آماری که توازن و سازمان‌دهی تیمی او را 

به خوبی نشان می‌دهد.

* صعود سریع در نخبگان و پایان تلخ
در لیگ نخبگان آسیا فصل 26-2025، تراکتور در هفت 
بازی، 4 برد، 2 مساوی و یک باخت کسب کرد و با 10 
گل زده و تنها 4 گل خورده، بهترین خط دفاعی مسابقات 
را از آن خود کرد که این موفقیت‌ها نشان‌دهنده توانایی 
اسکوچیچ در حفظ کیفیت و آمادگی تیم در این رقابت‌ها 
بود؛ هرچند که در آخرین بازی دور گروهی که امشب 
مقابل الغرافه برگزار می‌شود و برد در آن با هدایت او 

محتمل بود، روی نیمکت نیست.
دراگان اسکوچیچ در طول حضورش در تراکتور نشان 
داد مربی‌ای است که می‌تواند تیمی با استانداردهای بالای 
لیگ داخلی و رقابت‌های آسیایی بسازد و هدایت کند. او 
نه تنها نتایج درخشانی کسب کرد، بلکه تیمی ساخت که 
هم در فاز دفاعی بهترین در لیگ و نخبگان باشد، هم در 
در بخش هجومی بالاترین آمار را ثبت کند و به همین 

دلیل همواره بین مدعیان قرار داشته است.
سرمربی کروات که پس از دوران حضورش در تیم ملی، 
کرد،  تراکتور خودنمایی  در  اخیر  نیم  و  طی یک سال 
تیم را تحویل داد؛ هرچند که  این  با خاطره‌ای خوش 
روزهای پایانی حضورش با حواشی زیاد به پایان رسید.

اسکو در حالی تصمیم به ترک تراکتور گرفت که هیچ 
صحبتی در یک ماه اخیر انجام نداد و در نشست‌های 
خبری پرشماری در لیگ برتر و آسیا شرکت نکرد تا مبادا 
اظهارنظر حاشیه‌سازی برای خود یا تیمش انجام بدهد، 
اما این سکوت طولانی‌مدت، با خبر پایان کارش در تیم 

قهرمان سروصدا کرد.
هواداران و باشگاه اسکوچیچ را به عنوان مربی‌ای حرفه‌ای 
و قابل احترام به یاد خواهند داشت، کسی که توانست 
تراکتور را به قهرمانی در لیگ برتر و سوپرجام برساند و 
در مسابقات آسیایی نیز تیمی با ساختار و شخصیت قوی 
ارائه دهد که جدا شدن او مطمئنا فصل جدیدی را برای 
تراکتور آغاز می‌کند، اما میراث او در تاریخ این باشگاه 

ماندگار خواهد بود.

اسکوچیچ رفت ولی
 نامش در دل هواداران حک شد

خداحافظ مردِ رکوردهای 
دست‌نیافتنی

اسکوچیچ و آن‌چه در تراکتور انجام داد
یادداشت

خبر

طرح‌نو؛ حامد عطائی
محمد ربیعی حالا سرمربی تراکتور است؛ نامی آشنا 
خاطره‌ای  با  همیشه  نه  اما  تیم،  این  هواداران  برای 
تراکتور  نیمکت  روی  آن‌که  از  پیش  سال‌ها  خوش. 
تیم‌های  سرمربی  قامت  در  بارها  ربیعی  بنشیند، 
مختلف، مقابل تراکتور ایستاد و اغلب هم دست بالا 
او چهره‌ای ساخت  از  بردهایی که کم‌کم  را داشت. 
که در ادبیات فوتبالی تبریز، به »گربه سیاه« تعبیر شد.
بسته،  بازی‌های  استاد  تراکتور،  با  تقابل  در  ربیعی 
حساس‌ترین  در  زدن  ضربه  و  لحظات  مدیریت 
همیشه  شاید  او،  هدایت  تحت  تیم‌های  بود.  دقایق 
پرستاره نبودند، اما خوب می‌دانستند چطور تراکتور 

تکرارِ  کنند و حتی شکست دهند. همین  متوقف  را 
بردها و امتیازگیری‌ها، نام او را به یکی از چهره‌های 

خاص تقابل با تراکتور تبدیل کرد.
تغییر کرده است. مردی که سال‌ها  معادله  اما  اکنون 
راهِ بردن مقابل تراکتور را بلد بود، این بار مأمور شده 
ظریف  تفاوتی  کند.  پیدا  را  تراکتور  با  بردن  راهِ  تا 
چیز  یک  تراکتور  روی  پیروزی  که  چرا  عمیق؛  اما 
دیگری‌ست.  چیز  تراکتور،  برای  پیروزی  و  است 
روی این نیمکت، فقط تاکتیک و نتیجه کافی نیست؛ 
باید فشار، انتظار و احساس میلیون‌ها هوادار را هم 

مدیریت کرد.
و  ترکیب  چیدن  تنها  ربیعی،  محمد  اصلی  چالش 

است:  این  بزرگ  پرسش  نیست.  تمرین  طراحی 
بود،  بلد  را  تراکتور  دادن  شکست  راهِ  که  مردی  آیا 
می‌داند؟  هم  را  هوادارانش  دل  آوردن  به‌دست  راهِ 
سکوهای یادگار امام، بیشتر از برد، »باور« می‌خواهند؛ 
چیزی که فقط با صداقت، جسارت و فوتبالِ رو به 

جلو به دست می‌آید.
تراکتور همیشه روی نیمکتش مربیانی را پذیرفته که 
بلد  هم  را  هواداران  دل  زبان  فنی،  دانش  بر  علاوه 
ثابت کند  تا  بوده‌اند. حالا نوبت محمد ربیعی است 
»گربه سیاه« دیروز، می‌تواند ناجی امروز باشد؛ مردی 
که نه‌تنها راهِ بردن تراکتور را بلد است، بلکه راهِ بردن 

دل هواداران را هم آموخته است یا باید بیاموزد.

نهاری طرح‌نو؛ یونس 
بهمن‌ماه   ۲۷ ۲۶ و  ۱۱ سال کشور در روزهای  جشنواره شیرجه زیر 
کامل،  اقتدار  با  آذربایجان شرقی  تیم  و  برگزار شد  تهران  میزبانی  به 
با کسب  از آن خود کرد و  را  نقره مسابقات  تمامی مدال‌های طلا و 
۸ طلا ، ۸ نقره  و ۱ برنز  عنوان قهرمانی رقابت‌ها را به دست آورد.

نتایج ۱ متر زیر ۷ سال
محمد یاسین رحیمیان-  مقام اول 

متین شفیع اصل - مقام دوم 

نتایج سکو ۳ متر زیر ۷ سال
متین شفیع اصل- مقام اول 

محمد یاسین رحیمیان - مقام اول مشترک ،نتایج ۱ متر زیر ۹ سال
آدرین قلی‌پور - مقام اول 

کسری احمدی - مقام دوم 
نتایج ۱ متر زیر ۱۱ سال

متین مسکین‌دل - مقام اول            مهیار شکوهمند - مقام دوم 

نتایج ۳ متر زیر ۱۱ سال
متین مسکین‌دل - مقام اول           مهیار شکوهمند - مقام دوم 

نتایج سکو زیر ۹ سال
آدرین قلی‌پور - مقام اول                المان رضایی - مقام دوم 

نتایج سکوی زیر ۱۱ سال
مهیار شکوهمند - مقام اول         متین مسکین‌دل - مقام دوم 

نتیجه تیمی آذربایجان شرقی - مقام اولامیرعباس حسین‌زاده - مقام سوم 

تراکتور نیمکت  تراکتورها روی  گربه سیاه 

درخشش و شاهکار نمایندگان آذربایجان شرقی در جشنواره شیرجه زیر ۱۱ سال کشور

یادداشتیادداشت

خبرخبر

گزارشگزارش
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خدايي و  پاکي  تو  که  گويم  تو  ذکر  ملکا 
نمايي راه  توام  که  ره  همان  به  جز  نروم 
همه درگاه تو جويم همه از فضل تو پويم
همه توحيد تو گويم که به توحيد سزايي
تو زن و جفت نداري تو خور و خفت نداري
کامروايي ملک  جفتي  و  زن  بي  احد 
نه به فرزندت حاجت نيازت به ولادت  نه 
الامرايي نصير  تو  الجبروتي  جليل  تو 
تو حکيمي تو عظيمي تو کريمي تو رحيمي
ثنايي سزاوار  تو  فضلي  نماينده  تو 
بري از رنج و گدازي بري از درد و نيازي
بري از بيم و اميدي بري از چون و چرايي
بري از خوردن و خفتن بري از شرک و شبيهي
بري از صورت و رنگي بري از عيب و خطايي
نتوان وصف تو گفتن که تو در فهم نگنجي
نيايي وهم  در  تو  که  گفتن  تو  نتوان شبه 
نبد اين خلق و تو بودي نبود خلق و تو باشي
فزايي نه  بکاهي  نه  بگردي  نه  بجنبي  نه 
يقيني و  علمي  همه  جلالي  و  عزي  همه 
همه نوري و سروري همه جودي و جزايي
همه غيبي تو بداني همه عيبي تو بپوشي
همه بيشي تو بکاهي همه کمي تو فزايي
ضد له  ليس  صمد  کمثله  ليس  احد 
لمن الملک تو گويي که مر آن را تو سزايي
گويد تو  توحيد  همه  سنايي  دندان  و  لب 
رهايي روي  بودش  دوزخ  آتش  از  مگر 
»سنايي«

ملکا ذکر تو گویم
که تو پاگی و خدایی

شعر

تعاونی مسکن کارگران شهرداری  شرکت  العاده )نوبت اول(  به طور فوق  مجمع عمومی عادی  جلسه 
تاریخ  دوشنبه  روز   در   ۱۰۲۰۰۰۱۷۵۴۲ ملی  شناسه  به  و   ۱۴۶ ثبت  شماره  به  تصفیه(  حال  مرند)در 
1404/۱۲/11 و  در ساعت 14/30 در محل مجتمع ۱۴۴ واحدی نگین ولیعصر مرند برگزار خواهد شد. لذا 

از تمامی اعضای محترم دعوت می‌شود در این جلسه حضور به هم رسانید. 

دستور جلسه 

موقع  به  ولیعصر  نگین  مجتمع  برای  ژنراتور  خرید  در  که  اعضایی  خصوص  در  تصمیم‌گیری  ۱ـ 
نمی‌نمایند. همکاری 

۲ـ تصمیم‌گیری در خصوص نحوه تامین مالی برای تکمیل کارهای مانده و در نهایت برای اخذ سند 
برای مجتمع نگین ولیعصر مرند 

۳ـ تصمیم‌گیری در رابطه با اعضای مجتمع نگین ولیعصر که در تامین مالی بی‌اعتنا به مصوبات به 
موقع پرداخت نکرده‌اند و بعد از این تاریخ به موقع نیز پرداخت نکنند.

۴ـ تعیین حق الزحمه هیئت امنای مجتمع نگین ولیعصر 
۵ ـ تعیین خط مشی آتی شرکت 

افرادی که قصد دارند برای حضور در مجمع عمومی وکیل خود را اعزام کنند می‌بایست از ساعت 
۱۰ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخه 1404/۱۲/11 با حضور وکیل در دفتر تعاونی حضور یافته و برگ حضور 

در مجمع را به نام وکیل تکمیل نمایند. 

توضیح اینکه به وکالت‌های غیر رسمی ترتیب اثر داده نخواهد شد

آگهی دعوت به مجمع عمومی  عادی به طور فوق‌العاده   
)نوبت اول( 

هیأت تصفیه شرکت تعاونی مسکن کارگران
 شهرداری مرند 

روزنامه  طرح نو
تاریخ انتشارنوبت اول: 1404/11/29

شماره : ۱۴۰4۶۰۳۰۴۰۰۵۰16302
تاریخ : 1404/11/27

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی )نوبت اول( 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1404/10/14  -۱۴۰4۶۰۳۰۴۰۰۵۰14094 شماره  رأی  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مهری زمهریر فرزند حیدر بشماره شناسنامه 
به  مترمربع  به مساحت 52.90  با کاربری مسکونی   باب خانه  از در ششدانگ یک  812 صادره 
پلاک 11524 فرعی از 49 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 9182 فرعی از ۴۹ اصلی واقع در 

دیزجیکان بخش ۱۵ تبریز خریداری از مالکین مشاعی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
انتشار  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/16                                     

احد فعال
رئیس ثبت اسناد و املاک مرند

      	     م الف:            2131041                                روزنامه طرح ‌نو                                 شناسه آگهی:   2131041

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب - رقیه جمالی
ماه رمضان، می آید. این میهمان دیرآشنا، با پیراهنی 
می‌نشیند.  دل‌ها  آستان  بر  بندگی،  بهار  عطر  و  نور  از 
آسمان  و  می‌زند  کنار  را  دنیا  رنگی  پرده‌های  خداوند، 
را به قاب پنجره‌ی قلب ما نزدیک‌تر می‌آورد. رمضان، 
ایمان  آن، ریشه‌های  در  که  است  »بهار سکوت«  همان 
زمین  می‌دوانند. گویی  عمیق‌تر  تشنه‌ی جان،  در خاک 
و آسمان هم‌آواز شده‌اند تا نغمه‌ای از عشق، تسبیح و 

بازگشت را بسرایند.
خواب روزه‌دار نیز در این ماه، رنگ دیگری می‌گیرد؛ 
روح  استراحت  به  و  شده  رها  جسمانی  لذت‌های  از 
در میان روز تبدیل می‌شود، استراحتی که خود عبادتی 
عبادت  برای  نفس  قوای  تا  است،  ارزشمند  و  مقبول 
تلاوت  روزانه،  سکون  این  کنار  در  گردد.  آماده  شبانه 
قرآن کریم چون رودی شیرین از قلب‌ها جاری است؛ 
هر آیه، نه فقط کلام، بلکه تجلی حضور الهی است که 
با نجوای قاریان در مساجد و خانه‌ها، برکت و طمأنینه 

را به ارمغان می‌آورد.
سحر، آن ساعت معجزه‌آسا، زمان خود را به احترام 
مناجات، کُند می‌کند. در نیمه‌های شب، برای پرُ کردن 
کاسه‌ی چشم از نور ستاره‌ها و زمزمه‌ی آیات الهی زنگ 
بیداری‌مان به صدا در می آید و در کوچه‌پس‌کوچه‌های 
عاشقانه،  سحرهای  بوی  می‌پیچد؛  رمضان  نسیم  دل، 
می‌دوزند  چشم  ما  بیداری  بر  ستارگان  که  هنگامی 
می‌شکند.  قرآن  زمزمه‌ی  و  دعا  با  شب  سکوت  و 
بر  که  است  شبنم  قطره‌ای  گویی  قرآن،  کلمه‌ی  هر 
تازگی  عطر  و  می‌نشیند  روح  خشکیده‌ی  گلبرگ‌های 
ناگفته‌ی خود را  ما در آن لحظات، رازهای  می‌پراکند. 

به گوش آسمان نجوا می‌کنیم و می‌دانیم که هیچ گوشی 
مهربان‌تر از او نیست. و در سحرگاهان، بوی خوش نان 
تازه، پنیر و گردو، یا خرماهای شیرین، عطر معنویتی را 
می‌پراکند که با صدای آرام اذان سحر در هم می‌آمیزد 
جانمان  در  را  کودکی  پربرکت  سحرهای  خاطره‌ی  و 

زنده می‌کند.
ای  دانه  است.  آسمان  و  زمین  تلاقی  نقطه‌ی  افطار، 
با  است  دوباره  عهدی  بستن  آب،  ای  جرعه  و  خرما 
آموزد  می  سفره،  کنار  در  سادگی  طعم خوش  اشتیاق. 
که لذت واقعی در فراوانی نیست، بلکه در قدرشناسی 

از داشته‌هاست. عطر آش رشته که در کوچه می‌پیچد، 
و  برادری  پیوند  همسایگی،  پیوند  است؛  پیوند  بوی 
با شنیدن صدای  و  بی‌قید و شرط.  مهر ورزیدن  پیوند 
ملکوتی “ربنا”، سفره‌های افطار رنگین‌تر می‌شوند؛ عطر 
تازه، در کنار شله‌زرد نذری و  دل‌انگیز سبزی خوردن 
این طعم‌ها،  می‌برد.  از سر  بامیه هوش  و  زولبیا  گاهی 
و  ارحام  صله‌ی  خانوادگی،  شدن‌های  جمع  یادآور 
افطاری دادن‌های پرمهر است؛ سنت‌هایی که در آن‌ها، 
سادگی مهمان اصلی سفره بود و لبخند رضایت، بهترین 

پذیرایی.

شب‌های قدر، اوج این پرواز است؛ شبی که تقدیرها 
در نسیم رحمت بازنویسی می‌شوند. شب‌هایی آکنده از 
بوی ملکوت و صدای تقدیر، که هر لحظه‌اش سرشار از 
مغفرت است و امید به فردایی روشن‌تر. در آن شب‌ها، 
زمین ما را به آسمان وصل می‌کند و ما در این ارتباط 
بزرگ  بی‌نهایت  آغوش حقیقتی  در  را  بی‌واسطه، خود 
سرازیر  شوق  از  که  اشکی  قطره  هر  انگار  می‌یابیم. 
چهره‌ی  و  می‌شوید  را  غفلت‌ها  لای  و  گل  می‌شود، 
و  نیازها  و  راز  این  می‌سازد.  آشکار  را  روح‌مان  زلال 
ختم قرآن‌ها، پلی نامرئی می‌سازد میان دل‌های ما و آن 

حقیقت یگانه.
در  را  پربرکت،ما  شب‌های  و  ماه  آفریننده‌ی  ای 
این ضیافت نور و در این ماه نور و ندا، مهمان خوان 
رحمتت  بی‌کران  مائده‌ی  از  و  بدار  بی‌کرانت  رحمت 
بر  را  صلح  و  آرامش  سلامتی،  سفره‌ی  کن.  سیراب 
جهان و ایران عزیزمان بگستران. دل‌های عزیزانمان را 
که  ایمانی  بگذار  دار  ایمن  عنایتت  و  مهر  سایه‌ی  در 
کاشته شده،  قلب‌هایمان  در  بذری کوچک  اینک چون 
به لطف این باران رحمت، به درختی تنومند بدل شود 
که سایه‌سار آسایش، شادی و اجابت باشد. باشد که با 
عطر  و  ایمان  شیرین  طعم  آسمانی،  میهمان  این  رفتن 
ما  جان  کام  در  افطاری  و  سحری  خوراکی‌های  پاک 
تا رمضان آینده باقی بماند. و در پایان این ماه بندگی، 
بذرهای ایمانی را که در زمین دل‌ها کاشته‌ای، به باغی 
یا  آمین  بساز.  بدل  شادی  و  برکت  اجابت،  از  سرسبز 

رب العالمین. 

یادداشتی برای ماه رمضان؛ ماه ضیافت الهی؛

رمضان؛ فصل رویش جان و چشمه‌ی آرامش در بهار ایمان

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
شهید  مادرانه  خاطرات  ساله«   ۱۲ »عارف  کتاب 
کاظمی  شهید  انتشارات  همت  به  پناهی  رضا  نوجوان 

به چاپ پنجاه و سوم رسید.
موسوی  حسین  سید  اثر  ساله«   ۱۲ »عارف  کتاب   
کم‌سن‌وسال‌ترین  پناهی،  رضا  شهید  خاطرات  شامل 
رضا  است.  مادر  روایت  به  مقدس  دفاع  دوران  شهید 
و  شگرف‌ترین  که  است  ساله‌ای   ۱۲ عارف  پناهی، 
عمر  در  را  خودگذشتگی  از  صحنه‌های  عظیم‌ترین 
نمایش گذاشت. ستاره درخشان کلاس  به  کوتاه خود 
اول راهنمایی که عظمت روحی او به تنهایی می تواند 
عالمی را روشن کند. او سال ۱۳۴۸ در شهرستان کرج 
متولد شد. در سن ۱۲ سالگی خانواده را راضی کرد تا 

به جبهه برود. پس از جلب رضایت پدر و مادرش فرم 
تقاضای اعزام به جبهه را پر کرد ولی به خاطر سن کم 
از رفتن او ممانعت شد، شناسنامه‌اش را دستکاری کرد 

تا توانست وارد جبهه شود.
شهید پناهی در تاریخ ۲۷ بهمن سال ۱۳۶۱ در جبهه 
قصرشیرین به شهادت رسید. او عاشق شهادت و خدا 
می‌دانست.  به خدا  رسیدن  راه  را  و شهادت  بود  شده 
ایمان و ایثار و تعهد و عشق و پایبندی او به ارزش‌ها، 
بزرگترین سرمایه اجتماعی برای تقویت باورهای دینی 
و ملی نوجوانان و جوانان است و حالا خاطرات زندگی 
کوتاه اما پربار این نوجوان شهید برای پنجاه‌وسومین‌بار 

تجدید چاپ شد.
در قسمتی از وصیت نامه صوتی شهید رضا پناهی 

آمده: هدف من از رفتن به جبهه این است که اولاً به 
و  باشیم  گفته  لبیک  ینصرونی«  ناصر  من  »هل  ندای 
که  وظیفه‌ای  آن  و  کنیم  یاری  را  اسلام  و  عزیز  امام 
پیام‌ها تکرار کرده: که »هرکس  بارها در  امام عزیزمان 
برود« و من  به جبهه  دارد واجب است که  که قدرت 
می‌روم که تا به پیام امام لبیک گفته باشم. آرزوی من 
و  است  جهان  تمام  در  آن  ترویج  و  اسلام  پیروزی 
ها  ملت  تمام  رزمندگان،  یاری  به  روزی  که  امیدوارم 

زیر سلطه آزاد شوند...
در  ساله«   12 »عارف  کتاب  سوم  و  پنجاه  چاپ 
نسخه  هزار  شمارگان  به  رقعی  قطع  در  صفحه   104
انتشارات شهید  و با قیمت 125 هزار تومان، از سوی 

کاظمی به بازار نشر عرضه شده است.

علاقه‌مندان برای مشاهده و تهیه این کتاب می‌توانند 
 manvaketab.com با ورود به سامانه من و کتاب
پیام  سامانه  به  کتاب  نام  ارسال  طریق  از  همچنین  و 

کوتاه ۳۰۰۰۱۴۱۴۴۱ کتاب را تهیه نمایند.

»عارف 12 ساله«ماجرای نوجوانی که با حضور در جنگ
 دنبال معنا دادن  به زندگی است

شماره: 104/23/2693
تاريخ: 1404/11/26

آگهی
قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

و  ساماندهی  قانون  به  موادی  الحاق  قانون  اجرایی  نامه  آیین   ۱۰ ماده  اجرای  در 
حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ بدین وسیله اسامی کسانی که مستندا 
به اسناد عادی از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان شرقی به نیابت 
از طرف روستاییان درخواست سند مالکیت از اداره ثبت اسناد و املاک ایلخچی را 
نموده اند براساس آراء صادره از هیات موضوع قانون فوق الذکر ششدانگ از قطعات 

مفروزی بشرح زیر آگهی می‌شود:

از پلاک ۲۹ اصلی و فروعات واقع در شهر ایلخچی بخش ١٤ تبریز

قاسم  ایلخچی فرزند  آقای یعقوب روحانی  بنام  ۱ - ششدانگ یکباب ساختمان 
قسمتی از پلاک 367 فرعی از 29 اصلی  بخش 14 تبریز به مساحت 234 مترمربع 

برابر رأی شماره 816 به مورخه 1404/11/26 به کلاسه 3199/ه

۲- ششدانگ یک قطعه زمین محصور بنام آقای یعقوب روحانی ایلخچی فرزند 

 175 مساحت  به  تبریز   14 بخش  اصلی    29 از  فرعی   367 پلاک  از  قسمتی  قاسم 
مترمربع برابر رأی شماره 817 به مورخه 1404/11/26 به کلاسه 3199/ه

از پلاک  فرزند حسین قسمتی  پورایمان  آقای کاظم  بنام  یکباب خانه  3- ششدانگ 
589 فرعی از 29 اصلی  بخش 14 تبریز به مساحت 217.50 مترمربع برابر رأی شماره 

811 به مورخه 1404/11/05 به کلاسه 3212/ه

قسمتی  مصلحت   فرزند  شاملو  علیرضا جدی  آقای  بنام  خانه  یکباب  ششدانگ   -4
از پلاک 249 فرعی از 29 اصلی  بخش 14 تبریز به مساحت 251.01 مترمربع برابر رأی 

شماره 818 به مورخه 1404/11/26 به کلاسه 3216/ه

اعتراضی  چنانچه  تا  ابلاغ  فوق  پلاکهای  مالکین  به  بدینوسیله  مراتب  علیهذا 
داشته باشند ظرف مدت بیست روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک ایلخچی تسلیم نمایند تا به دادگاه صالحه هدایت گردیند 

درغیراینصورت سند مالکیت متقاضیان طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1404/11/29 روز سه شنبه

بهرام قاصدی
رئیس ثبت اسناد و املاک ایلخچی

شناسه آگهی:   2131120                                                روزنامه طرح‌ نو
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  آگهی تحدید حدود قانون تعیین وتکلیف
 روستای سرای

نوبتی شماره 104/23/2682- 1404/11/26  پیرو آگهی 
تمام فروعات مذکور در روزنامه یاد شده بشرح آتی جهت 
تحدید حدود آگهی می گردد                                                  

آگهی از سنگ 52 اصلی بخش 16 تبریز

تاریخ تحدید حدود فروعات از شماره 1200 الی 1372 از 
52 اصلی در مورخه 1404/12/24 روز یک شنبه

   
مرتضی  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1200 1-پلاک 
الیاس  فرزند  قبچاق  الهی  فرج  شهرت  همگی  علی  و  اسماعیل  و 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5966/71 مترمربع ) 

بالمناصفه و بالسویه (
و  تبریز رضا    16 اصلی بخش   52 از  فرعی   1203 2- پلاک 
یک  ششدانگ  علی  فرزند  قبچاق  کوهی  شهرت  همگی  ابوالفضل 
بالمناصفه   ( مترمربع   2728/08 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه 

و بالسویه (
3- پلاک 1217 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  خاتون 
پاشائی قبچاق فرزند محمد علی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

3780/63 مترمربع
اختر  تبریز     16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1218 پلاک   -4
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  علی  فرزند  قبچاق  فرجی 

3871/81 مترمربع
علی  تبریز     16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1219 پلاک   -5
به  مزروعی  زمین   قطعه  یک  ششدانگ  فرزندجعفر  قبچاق  وفائی 

مساحت 1918/20 مترمربع
رستم  تبریز     16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1220 پلاک   -6
 1442/10 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزنداکبر  رستمی 

مترمربع
7- پلاک 1222 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  حسنیه 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندحسین  قبچاق  پاشائی 

1232/63 مترمربع
تبریز  رسول  8- پلاک 1225 فرعی از 52 اصلی بخش 16  
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  فرزندمحمد  پاشائی 

مساحت 2423/94 مترمربع
9- پلاک 1230 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  محمد باقر 
بهرام ماهری قبچاق فرزند بهرام ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

1611/42 مترمربع
10- پلاک 1231 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  بشارت 
بهرام ماهری قبچاق فرزند بهرام ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

1780/15 مترمربع
11- پلاک 1293 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  یوسف 
به  مزروعی   زمین  قطعه  فرزند علی ششدانگ یک  احمدی سرای 

مساحت 10505/26 مترمربع
12- پلاک 1294 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  سکینه 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  حسین  سرای  هاشمی 

مساحت 4838/47 مترمربع
13- پلاک 1295 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  یوسف 
به  مزروعی   زمین  قطعه  فرزند علی ششدانگ یک  احمدی سرای 

مساحت 5145/17 مترمربع
14- پلاک 1296 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  مسیب  
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  محمد  فرزند  پاشائی 

مساحت 1134/08 مترمربع
15- پلاک 1297 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  خدیجه  
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  محمد  فرزند  پاشائی 

مساحت 1836/63 مترمربع
16- پلاک 1298 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  یوسف 
به  مزروعی   زمین  قطعه  فرزند علی ششدانگ یک  احمدی سرای 

مساحت 1524/02 مترمربع
17- پلاک 1299 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  یوسف 
به  مزروعی   زمین  قطعه  فرزند علی ششدانگ یک  احمدی سرای 

مساحت 8241/15 مترمربع
18- پلاک 1300 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  یوسف 
به  مزروعی   زمین  قطعه  فرزند علی ششدانگ یک  احمدی سرای 

مساحت 11428/81 مترمربع
علی  تبریز     16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1301 پلاک   -19
به  باغ   قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی   فرزند  قبچاق  قهرمانی 

مساحت 2063/24 مترمربع
20- پلاک 1302 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  فرهاد 
رستمی فرزند اکبر ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2479/30 

مترمربع
21- پلاک 1303 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  حسن 
مساحت  به  باغ   قطعه  یک  نجفقلی ششدانگ  فرزند  قبچاق  وفائی 

3822/46 مترمربع
22- پلاک 1304 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  میلاد 
آذر جو فرزند ولی ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2702/88 

مترمربع
23- پلاک 1305 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  اکرم 
رضوی مجار نشین فرزند خیراله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 674/37 مترمربع
24- پلاک 1306 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  اکرم 
رضوی مجار نشین فرزند خیراله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 1380/61 مترمربع
25- پلاک 1307 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  اکرم 
رضوی مجار نشین فرزند خیراله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 1007/43 مترمربع
26- پلاک 1308 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  مهران 
یک  رضا ششدانگ  فرزند  قبچاق  چنگی  شهرت  دو  هر   محمد  و 
بالمناصفه و   ( مترمربع   1132/59 به مساحت  مزروعی  زمین  قطعه 

بالسویه (
تبریز  علی  از 52 اصلی بخش 16   27- پلاک 1309 فرعی 
رضائی سرای فرزند محمد رضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 7159/88 مترمربع
28- پلاک 1310 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  صادق 
قبچاق فرزند سلیمان  ششدانگ  قهرمان هر  دو شهرت مشیری  و 

یک قطعه باغ به مساحت 16638/97 مترمربع
تبریز  شیوا  از 52 اصلی بخش 16   29- پلاک 1311 فرعی 
رضائی  قبچاق فرزند اسفند یار ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

1164/44 مترمربع
30- پلاک 1312 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  غلامرضا 
اقلیمی سرای فرزند سلیمان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 1211/19 مترمربع
31-پلاک 1313 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  جبرائیل 
یوسفی فرزندمحمود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

1816/31 مترمربع
32- پلاک 1314 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  جبرائیل 
یوسفی فرزندمحمود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

2635/20 مترمربع
33- پلاک 1315 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  جبرائیل 
یوسفی فرزندمحمود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

750/85 مترمربع
34- پلاک 1316 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  عین اله 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  فرزندعلی ششدانگ  اقدم  زاده  مصطفی 

1639/26 مترمربع
35- پلاک 1317 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  روح 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندعلی  قبچاق  اقدم   زاده  مصطفی 

مزروعی به مساحت 463/34 مترمربع
36- پلاک 1318 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  حسن 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  فرزندجعفرششدانگ  قبچاق  وفائی 

مساحت 4033/49 مترمربع
37- پلاک 1319 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز  حسین 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  فرزندجعفرششدانگ  قبچاق  وفائی  

مساحت 1532/34 مترمربع
38- پلاک 1320 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز عین اله 
مصطفی زاده اقدم فرزندعلی  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

4980/06 مترمربع
39- پلاک 1321 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز جبرائیل 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمحمود   یوسفی 

مساحت 1112/97 مترمربع
40- پلاک 1322 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسین 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندسلیمان   قبچاق  پاشائی 

6809/97 مترمربع
41- پلاک 1323 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز جبرائیل و 
مکائیل هر دو شهرت یوسفی فرزندمحمودششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی  به مساحت 1144/52 مترمربع  ) بالمناصفه وبالسویه (
42- پلاک 1324 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مکائیل 
یوسفی فرزندمحمودششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1678/01 

مترمربع  
43- پلاک 1325 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مکائیل 
یوسفی فرزندمحمودششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 

1004/31 مترمربع  
44- پلاک 1326 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مکائیل 
یوسفی فرزندمحمودششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 

2565/15 مترمربع  
45- پلاک 1327 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مکائیل 
یوسفی فرزندمحمودششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 

891/73 مترمربع  
پلاک 1328 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز صالح   -46
مساحت  به  باغ   قطعه  یک  ششدانگ  فرزندرحیم  قبچاق  پاشائی 

9679/86 مترمربع  
ناصر   تبریز    16 اصلی بخش   52 از  فرعی   1329 پلاک   -47
و رضا و ابوالفتح همگی شهرت  غلمانی فرزندعلی ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 12809/93 مترمربع  ) بالمناصفه  و بالسویه (

48- پلاک 1330 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز میکائیل 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمحمود  یوسفی 

مساحت 1095/12 مترمربع  
49- پلاک 1331 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز میکائیل 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمحمود  یوسفی 

مساحت 753/34 مترمربع 
50- پلاک 1332 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز پری نساء 
پاشائی قبچاق فرزندحسین  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت 2169/96 مترمربع
نگار  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1333 پلاک   -51
غلامی قبچاق فرزندغلامحسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  

به مساحت 1119/15 مترمربع
52- پلاک 1334 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز نقد علی 
مساحت  به  باغ   قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمحمد  قبچاق  نقاشی 

2288/97 مترمربع
53- پلاک 1335 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسین 
به مساحت 2200/03  باغ   قطعه  فرزندمحمد ششدانگ یک  نقاش 

مترمربع
زینب  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1336 54-پلاک 
نقاشی فرزندمحمد ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2737/20 

مترمربع
آزیتا  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1337 پلاک   -55
لطفی قبچاق فرزندسرخوش ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت 1830/91 مترمربع
علی  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1338 پلاک   -56
مساحت  به  باغ   قطعه  یک  فرزندمحمدششدانگ  قبچاق  نقاشی 

6052/22 مترمربع
57- پلاک 1339 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسن 
مساحت  به  باغ   قطعه  یک  فرزندمحمدششدانگ  قبچاق  نقاش 

2432/51 مترمربع
پری  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1340 پلاک   -58
نساء پاشائی قبچاق فرزندحسین ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی 

به مساحت 6903/31 مترمربع
59- پلاک 1341 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز بیوک آقا 
به  مزورعی  زمین  قطعه  بالا ششدانگ یک  فرزندآقا  قبچاق  عابدی 

مساحت 22382/83 مترمربع
60- پلاک 1342 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز معصوم 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  علی   فرزند  قبچاق  فرخی 

9820/63 مترمربع
تبریز ذکراله    16 52 اصلی بخش  از  فرعی  61- پلاک 1343 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  فرزند حسین  ششدانگ  قبچاق  افخمی 

1794/60 مترمربع
ناصر  تبریز    16 اصلی بخش   52 از  فرعی   1344 62- پلاک 
به  دشتی قبچاق فرزند معصوم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

مساحت 2914/37 مترمربع
داود  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1345 پلاک   -63
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندازدر  قبچاق  دشتی 

مساحت 3850/37 مترمربع
تبریز فرزانه  از 52 اصلی بخش 16   64- پلاک 1346 فرعی 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  فرزنداوروج ششدانگ  قبچاق  مجدی 

مساحت 7779/94 مترمربع
تبریز حسن  از 52 اصلی بخش 16   پلاک 1347 فرعی   -65
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  فرزندجعفرششدانگ  قبچاق  وفائی 

2772/70 مترمربع
گل  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1348 پلاک   -66
دسته اشرفی قبچاق فرزندعباس ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

1200/85 مترمربع
67- پلاک 1349 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز یونس 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  فرزنداسکندرششدانگ  قبچاق  عابدی 

1625/43 مترمربع
تبریز حیدر  از 52 اصلی بخش 16   پلاک 1350 فرعی   -68
مصطفی پور اقدم  قبچاق فرزندعسگر علی ششدانگ یک قطعه باغ 

به مساحت 4032/75 مترمربع
69- پلاک 1351 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز جبرائیل 
یوسفی فرزند محمود ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1678/06 

مترمربع
70- پلاک 1352 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز فرزانه 
مجدی قبچاق فرزند اوروج ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 3478/20 مترمربع
71- پلاک 1353 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز فرزانه 
مجدی قبچاق فرزند اوروج ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 20766/03 مترمربع
72- پلاک 1354 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز فرزانه 
مجدی قبچاق فرزند اوروج ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 35023/84 مترمربع
73- پلاک 1355 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز معصوم 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندعلی  قبچاق  فرخی 

مساحت 8728/74 مترمربع
74- پلاک 1356 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز سیمین 
عذرا مصطفی پور اقدم قبچاق فرزندحیدرششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 2119/23 مترمربع
75- پلاک 1357 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز سیمین 
عذرا مصطفی پور اقدم قبچاق فرزندحیدرششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 992/17 مترمربع
76- پلاک 1358 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز سیمین 
عذرا مصطفی پور اقدم قبچاق فرزندحیدرششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 1536/60 مترمربع
77- پلاک 1359 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مسیب 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  علی  فرزندمحمد  پاشائی 

1143/25 مترمربع
78-پلاک 1360 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز میکائیل 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  محمود  فرزند  یوسفی 

مساحت 3905/31 مترمربع
79- پلاک 1361 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز میکائیل 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  محمود  فرزند  یوسفی 

مساحت 2227/20 مترمربع
تبریز مهران  از 52 اصلی بخش 16   80- پلاک 1362 فرعی 
وفائی فرزند موسی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2625/63 

مترمربع

81-پلاک 1363 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز تقی رزمی 
قبچاق فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

2106/64 مترمربع
نقی  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1364 پلاک   -82
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  محمد  فرزند  قبچاق  رزمی 

مساحت 2211/89 مترمربع
83- پلاک 1365 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز اصغر 
مصطفی پور اقدم فرزند حیدرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 2983/76 مترمربع
تبریزحسین  84- پلاک 1366 فرعی از 52 اصلی بخش 16  
مصطفی پور اقدم فرزند اصغرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 1210/64 مترمربع
85- پلاک 1367 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریزاسماعیل 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  حسین  فرزند  قبچاق  افخمی 

1590/04 مترمربع
86- پلاک 1368 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز هاتف و 
داود فرجی  قبچاق فرزند حسن  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2133/41 مترمربع ) بالمناصفه و بالسویه (
87- پلاک 1369 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز فرمان 
 1324/88 به مساحت  باغ  قطعه  فرزند مختار ششدانگ یک  فتحی 

مترمربع
بابک  تبریز  از 52 اصلی بخش 16   88- پلاک 1370 فرعی 
رضائی قبچاق فرزند رضا قلی  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 7844/49 مترمربع
علی  تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1371 پلاک   -89
غلامی قبچاق فرزند غلامحسین  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

4225/56 مترمربع
90- پلاک 1372 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مهربان 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی   لطف  فرزند  قبچاق  رخشانی  

مزروعی به مساحت 474/76 مترمربع
پلاک 1405 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز محمد   -91 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  رضا   فرزند  قبچاق  حقانی  

2819/75 مترمربع
تبریز عارفه  از 52 اصلی بخش 16   92- پلاک 1406 فرعی 
وفائی  قبچاق فرزند نجفقلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 1332/55 مترمربع
تبریز نورس  از 52 اصلی بخش 16   93- پلاک 1407 فرعی 
حقیقی  قبچاق فرزند شیخ علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 4534/77 مترمربع
تبریز حسن  از 52 اصلی بخش 16   94- پلاک 1408 فرعی 
علی خواه  قبچاق فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2371/38 مترمربع
95- پلاک 1409 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز سیاوش 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  جلیل  فرزند  قبچاق  ربی  

مساحت 355/92 مترمربع
96- پلاک 1410 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز طاهره 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  محمد  فرزند  قبچاق  محمدی  

مزروعی به مساحت 982/55 مترمربع
97- پلاک 1411 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز ابراهیم 
به  وفائی  قبچاق فرزند موسی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

مساحت 1272/06 مترمربع
98- پلاک 1412 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز محمد 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  جلیل  فرزند  قبچاق  ربی  

مساحت 858/12 مترمربع
99- پلاک 1413 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز سیفعلی 
به  احمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  فرزند  قبچاق  فرخی  

مساحت 5472/76 مترمربع
100- پلاک 1414 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز جعفر 
زمین  قطعه  یک  جعفرششدانگ  فرزند  قبچاق  قادری   صادق 

مزروعی به مساحت 1903/05 مترمربع
101- پلاک 1415 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز زینب 
علی خواه  قبچاق فرزند پاشا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

641/62 مترمربع
بیگم  تبریز    16 52 اصلی بخش  از  فرعی  پلاک 1416   -102
نساء صدقی  قبچاق فرزند قلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2047/65 مترمربع
103- پلاک 1417 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز داریوش 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمظفر  قبچاق  قادری  

641/90 مترمربع
104- پلاک 1418 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز رسول 
قلی زاده فرزندعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

551/29 مترمربع
105- پلاک 1419 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز صباحت 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندحسن  قبچاق  فرخی 

مساحت 1147/51 مترمربع
106- پلاک 1420 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز محسن 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمعصوم  قبچاق  دشتی 

مساحت 2641/28 مترمربع
تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1421 پلاک   -107
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  فرزندمحمد  قبچاق  محمدی   نقی 

مزروعی به مساحت 4689/91 مترمربع
108- پلاک 1422 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسین 
فرج الهی  قبچاق فرزندمحمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 5408/35 مترمربع
109- پلاک 1423 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسین 

مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندرضا  قبچاق  جلیلی  
1678/27 مترمربع

110- پلاک 1424 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسین 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندعلی  قبچاق  صدقی 

مساحت 1149/40 مترمربع
111- پلاک 1425 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسین 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندجعفر  قبچاق  وفائی 

مساحت 760/59 مترمربع
112- پلاک 1426 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز شهرام 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندجعفر  قبچاق  قادری 

مساحت 1995/47 مترمربع
113- پلاک 1427 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز خیراله 
مزروعی   زمین  قطعه  فرزندنعمت ششدانگ یک  اقباش  احمد وش 

به مساحت 2862/18 مترمربع
114- پلاک 1428 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز محمد 
دوستی قبچاق فرزندپیر محمد ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 

550/57 مترمربع
115- پلاک 1429 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز سیاوش 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  جلیل  فرزند  قبچاق  ربی 

مساحت 390/33 مترمربع
116- پلاک 1430 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز خلیل 
مساحت  به  باغ   قطعه  یک  ششدانگ  قلی  فرزند  قبچاق  صدقی  

1688/05 مترمربع
تبریز رقیه    16 از 52 اصلی بخش  117- پلاک 1431 فرعی 
علی خواه  قبچاق فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 749/35 مترمربع
118- پلاک 1432 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز محمد 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  فرزند حسین ششدانگ  قبچاق  افخمی  

1281/02 مترمربع
119- پلاک 1433 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز محسن 
دشتی   قبچاق فرزندمعصوم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 725/59 مترمربع
120- پلاک 1434 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز جعفر 
زمین  قطعه  یک  فرزندجعفرششدانگ  قبچاق  قادری    صادق 

مزروعی به مساحت 975/80 مترمربع
121- پلاک 1435 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز حسن 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندرضا  قبچاق  حقانی   

1510/47 مترمربع
122- پلاک 1436 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز خانم 
به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندهمتعلی  قبچاق  کریمی  بیگم 

مساحت 1329/05 مترمربع
123- پلاک 1437 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز رضا 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  فرزندعلی ششدانگ  غلمانی 

2911/71 مترمربع
124- پلاک 1438 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز گلناز 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندعلی  قبچاق  خواه  علی 

1645/81 مترمربع
125- پلاک 1439 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز ناصر 
غلمانی فرزندعلی ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت 

2602/05 مترمربع
126- پلاک 1440 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز فاطمه 
فرزندلطفعلی ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی  قبچاق  رخشانی 

به مساحت 1429/34 مترمربع
127- پلاک 1441 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز ناصر 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندمعصوم  قبچاق  دشتی 

2254/71 مترمربع
128- پلاک 1442 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز ارشد 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندموسی  قبچاق  وفائی 

مساحت 1517/47 مترمربع
تبریز علی    16 اصلی بخش   52 از  فرعی   1443 پلاک   -129
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  فرزندجعفر  قبچاق  وفائی 

مساحت 1322/16 مترمربع
130- پلاک 1444 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز مهدی 
محمدی قبچاق فرزندمحمد علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  

به مساحت1859 مترمربع
131- پلاک 1445 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز خانم 
نعناع غلامی فزند غلامحسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت 705/32 مترمربع
132- پلاک 1446 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز تورج 
علی خواه قبچاق فزند پاشا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت 2555/10 مترمربع
تبریز    16 بخش  اصلی   52 از  فرعی   1447 پلاک   -133
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  جلیل  فزند  کردلر  ملکی  ابوالفضل 

مزروعی  به مساحت 244/42 مترمربع
134- پلاک 1448 فرعی از 52 اصلی بخش 16  تبریز خدیجه 
به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  محمد  فزند  پاشائی 

مساحت 2024/93 مترمربع

تاریخ انتشار:  29  /1404/11   روز  چهار شنبه

بهرام قاصدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ایلخچی

   	                                                روزنامه طرح ‌نو 2127877                                 شناسه آگهی:      	

شماره نامه: 140485604016003486
تاریخ ارسال نامه :1404/11/27

)) آگهی تحدید حدود اختصاصی یک قسمت از املاک حوزه ثبتی خسروشاه((

فروعات از سنگ یک اصلی واقع در خسروشاه بخش 14 تبریز

بعنوان  خسروشاهی  عسگری  قسم  آقای  بنام  فرعی    3444 از  فرعی   13337 1-پلاک 
ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 4338.50 مترمربع. 

فروعات از سنگ 2018 اصلی واقع در لاهیجان بخش 10 تبریز

بنام آقایان ناصر سیسانی و یونس جعفری بعنوان  1-پلاک 3268 فرعی از 539  فرعی 
ششدانگ سوله بمساحت 634.2 مترمربع بالمناصفه و بالسویه. 

آگهی در تاریخ 1404/12/23 روز چهارشنبه ساعت 9 صبح بعمل خواهد آمد.

به صاحبان املاک و مجاورین  اسناد و املاک  قانون ثبت  به موجب ماده 14  بدینوسیله 
محل  در  مقرر  موعد  در  که  می شوند  احضار  آگهی  این  وسیله  به  الذکر  فوق  های  پلاک 

تحدید  موقع  در  آنها  قانونی  نماینده  یا  از صاحبان  یک  هر  چنانچه  و  رسانند  بهم  حضور 
حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
اند  نبوده  اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موقع حاضر  تحدید خواهد شد و 

مطابق مقررات ماده 20 پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار: 29 /11 / 1404

علی نصرتی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خسروشهر

     	                                                روزنامه طرح ‌نو                                 شناسه آگهی:    2130183



طرح نو؛ زهرا ژرفی مهر
قیام ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز با حضور گسترده مردم علیه 
انقلابی در  رژیم پهلوی، روند شکل‌گیری حرکت‌های 
کشور را شتاب بخشید و این شهر را به کانون بیداری 

انقلابی تبدیل کرد.
۲۹ بهمن، روزی است که تبریز از قاب یک شهر بیرون 
آمد و به قامت یک پیام ایستاد. در این روز، خیابان‌ها 
که  مردمی  تصمیم  شدند؛  جمعی  تصمیمی  شاهد 
است.  ظلم  همراه  طولانی‌ترین  بودند سکوت،  فهمیده 
ایمان  از  انقلاب،  که  نوشت  فرزندانش  خون  با  تبریز 

مردم آغاز می‌شود و با آگاهی آنان به ثمر می‌نشیند.
سرکوب  تحقیر،  سال‌ها  به  صریح  پاسخی  قیام،  این 
به  از هتک حرمت  بود. پس  پهلوی  رژیم  وابستگی  و 
مردم  قم،  ۱۹ دی  در  علمیه  دین و حوزه‌های  ساحت 
تشخیص  به‌درستی  را  خود  تاریخی  مسئولیت  تبریز 
قیام‌های  از  زنجیره‌ای  یکپارچه،  حضوری  با  و  دادند 
مردمی را در سراسر کشور فعال کردند؛ زنجیره‌ای که 

بازگشتی برای رژیم باقی نگذاشت.
در ۲۹ بهمن، تبریز بار دیگر ثابت کرد چرا همواره در 
پیوند مسجد  بزنگاه‌های تاریخ، پیش‌قراول بوده است. 
پیر، تصویری روشن  بازار، عالم و کاسب، جوان و  و 
از یک جامعه بیدار ساخت؛ جامعه‌ای که انقلاب را نه 

انتخابی آگاهانه برگزید. به‌عنوان هیجان، بلکه به‌مثابه 
گفتمان  یک  نیست؛  تاریخی  واقعه  یک  تنها  بهمن   ۲۹
زنده است. گفتمانی که در دفاع مقدس به فرهنگ ایثار 
تحریف،  برابر  در  همچنان  و  شد  تبدیل  مقاومت  و 
در  تبریز،  است.  ایستاده  روایت‌ها  جنگ  و  فراموشی 
میدان  به  مردم  وقتی  که  آموخت  تاریخ  به  روز،  این 

تغییر می‌کند. می‌آیند، سرنوشت 

قیام ۲۹ بهمن تبریز، خاستگاه فرهنگ ایثار 
و مقاومت ملت ایران

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
آذربایجان شرقی،در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه 
شکل‌گیری  در  بنیادینی  نقش  تبریز  بهمن   ۲۹ قیام 
ایران  ملت  مقاومت  و  استکبارستیزی  ایثار،  روحیه 
داشت، گفت: این قیام، زمینه‌ساز تداوم همان روحیه‌ای 
شد که سال‌ها بعد در دفاع مقدس به اوج خود رسید.

تأکید  با  باقری‌نژاد،  مسعود  پاسدار  دوم  سرتیپ 
دفاع  فرهنگ  با  تبریز  بهمن   ۲۹ قیام  عمیق  پیوند  بر 
مقدس، بیان داشت: روحیه‌ای که مردم تبریز در مقابله 
با رژیم پهلوی از خود نشان دادند، بعدها در جبهه‌های 
ماندگار  به سرمایه  یافت و  تداوم  باطل  نبرد حق علیه 

انقلاب اسلامی تبدیل شد.
تأثیر  به  اشاره  با  باقری‌نژاد،  پاسدار  دوم  سرتیپ 
روحیه  شکل‌گیری  در  تبریز  بهمن   ۲۹ قیام  تاریخی 
ایثار و مقاومت مردم ایران، اظهار کرد: این قیام صرفاً 
آغاز  نقطه  بلکه  نبود،  مقطعی  اعتراضی  حرکت  یک 
شهادت‌طلبی  فداکاری،  پایه  بر  که  بود  فرهنگی  تثبیت 

و ایستادگی در برابر ظلم شکل گرفت.
برابر  در  بهمن   ۲۹ در  که  مردمی  همان  افزود:  وی 
در  بعد  سال  چند  ایستادند،  پهلوی  رژیم  گلوله‌های 
و  ارضی  تمامیت  از  روحیه،  همان  با  نیز  مقدس  دفاع 
آرمان‌های انقلاب اسلامی دفاع کردند و اجازه ندادند 
دشمن حتی یک وجب از خاک این کشور را تصرف 

کند.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 

آذربایجان شرقی، پیوند جنایات رژیم پهلوی با روحیه 
دانست  معنادار  بسیار  را  ایران  ملت  استکبارستیزی 
پهلوی  رژیم  وابستگی  و  تحقیر  سرکوب،  گفت:  و 
ایران  ملت  شد  موجب  استکباری،  قدرت‌های  به 
و  شود  آشنا  استکبارستیزی  مفهوم  با  عمیق  به‌صورت 
و  عملی  به‌صورت  مقدس  دفاع  دوران  در  این روحیه 

میدانی بروز پیدا کند.
مبارزه‌ای  همان  ادامه  مقدس،  دفاع  کرد:  تصریح  وی 
اسلامی؛  انقلاب  به  منتهی  سال‌های  در  مردم  که  بود 
مبارزه‌ای برای استقلال، عزت و حفظ هویت اسلامی- 

ایرانی آغاز کرده بودند.
مردم  نقش  ادامه،  در  باقری‌نژاد  پاسدار  دوم  سرتیپ 
فرهنگ  تداوم  در  را  آنان  انقلابی  پیشینه  و  آذربایجان 
مقاومت برجسته دانست و عنوان کرد: مردم آذربایجان 
همواره جریان‌ساز و پرچمدار فرهنگ مقاومت بوده‌اند 
تا  مشروطه  نهضت  از  تاریخی،  مختلف  مقاطع  در  و 
تعیین‌کننده  حضوری  مقدس،  دفاع  و  اسلامی  انقلاب 

داشته‌اند.
از  ایثارگر  و  جانباز  شهید،  هزاران  تقدیم  افزود:  وی 
باور  عمق  بر  روشنی  گواه  شرقی،  آذربایجان  استان 
مردم این دیار به فرهنگ ایثار و دفاع از ارزش‌هاست.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
پیام  انتقال  بنیاد در  آذربایجان شرقی، به مسئولیت این 
بنیاد  قیام ۲۹ بهمن به نسل جدید اشاره کرد و گفت: 
دارد  وظیفه  مقدس  دفاع  ارزش‌های  نشر  و  آثار  حفظ 
و  مکتوب  رسانه‌ای،  هنری،  ابزارهای  از  استفاده  با 
دیجیتال، واقعیت‌های تاریخی قیام ۲۹ بهمن و ماهیت 
برای نسل نوجوان و جوان  جنایت‌بار رژیم پهلوی را 

کند. تبیین 
وی ادامه داد: اگر تاریخ به‌درستی روایت نشود، دشمن 
آن را تحریف خواهد کرد؛ ازاین‌رو، انتقال صادقانه و 
هنرمندانه این وقایع، یک مأموریت فرهنگی و انقلابی 

است.
پیام  پایان، در مورد  باقری‌نژاد در  پاسدار  سرتیپ دوم 
بهمن   ۲۹ قیام  گفت:  جوانان،  برای  را  بهمن   ۲۹ قیام 
به ما آموخت که ایستادگی در برابر ظلم، مسیر عزت، 

استقلال و آینده روشن یک ملت است.

قیام ۲۹ بهمن تبریز، نقطه شتاب‌دهنده پیروزی 
انقلاب اسلامی

آذربایجان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
نقش  بر  تأکید  با  ما  خبرنگار  با  گفتگو  در  شرقی 
انقلاب  گفتمان  در  تبریز  بهمن   ۲۹ قیام  راهبردی 
 ۲۹ در  تبریز  مردم  تاریخی  قیام  اگر  گفت:  اسلامی، 
انقلاب  پیروزی  روند  نمی‌گرفت،  شکل   ۱۳۵۶ بهمن 

اسلامی به این سرعت و گستردگی محقق نمی‌شد.
تأثیر  به  اشاره  با  اسکندری،  میکاییل  حجت‌الاسلام 
زنجیره‌ای قیام ۲۹ بهمن تبریز پس از حماسه ۱۹ دی 
انقلاب اسلامی را وارد مرحله‌ای  این قیام،  قم، گفت: 
به‌طور  را  پهلوی  رژیم  معادلات  و  کرد  برگشت‌ناپذیر 

کامل بر هم زد.
بهمن   ۲۹ قیام  اینکه  بیان  با  اسکندری،  حجت‌الاسلام 
انقلابی مردم قم بود، اظهار  تبریز ادامه طبیعی حرکت 
ساحت  به  پهلوی  رژیم  حرمت  هتک  از  پس  کرد: 
حوزه‌های علمیه در ۱۹ دی قم، مردم تبریز با برگزاری 
جرقه  عملًا  حادثه،  آن  شهدای  بزرگداشت  مراسم 

قیام‌های پی‌درپی در سراسر کشور را زدند.

شهرهای  در  متوالی  به‌صورت  قیام‌ها  این  افزود:  وی 
به  را  اسلامی  انقلاب  و  گرفت  شکل  کشور  مختلف 
برای  آن  کنترل  مهار و  امکان  نقطه‌ای رساند که دیگر 

رژیم وجود نداشت.
آذربایجان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
شرقی، نقش رژیم پهلوی در ایجاد شکاف میان مردم 
و حاکمیت را بسیار تعیین‌کننده دانست و گفت: رژیم 
مناسبی  رفتار  باطن،  در  چه  و  ظاهر  در  چه  پهلوی 
به‌ویژه  سرکوب‌گرایانه،  اقدامات  و  نداشت  مردم  با 
عمیقی  فاصله  دینی،  نهادهای  و  مقدسات  به  توهین 

میان مردم و حکومت ایجاد کرد.
مراجع  علما،  از  تبعیت  با  مردم  کرد:  تصریح  وی 
عظام تقلید و در رأس آن‌ها امام خمینی)ره(، هر روز 
این  و  ایستادند  رژیم  برابر  در  مصمم‌تر  و  منسجم‌تر 
انقلاب  قالب  در  بزرگ  انفجاری  به  اجتماعی  شکاف 

اسلامی منجر شد.
که  پرسش  این  به  پاسخ  در  اسکندری  حجت‌الاسلام 
پیشگام  تاریخ،  حساس  مقاطع  در  همواره  تبریز  چرا 
به‌دلیل  تبریز  گفت:  است،  بوده  مردمی  حرکت‌های 
تجار  و  اصناف  بزرگان،  علما،  تاریخی، حضور  سابقه 
و  اجتماعی  فرهنگ  از  برخورداری  همچنین  و  متعهد 
شعور سیاسی بالا، همواره جزو »اولین‌ها« در تحولات 

بزرگ کشور بوده است.
وی ادامه داد: قرار گرفتن تبریز در مسیر تاریخی جاده 
ابریشم و نقش‌آفرینی این شهر در عرصه‌های اقتصادی 
و فرهنگی، باعث شده تبریز در بزنگاه‌های مهم تاریخ، 

نقشی ممتاز و اثرگذار ایفا کند.
آذربایجان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
قیام  تحریف  برای  دشمنان  تلاش  به  اشاره  با  شرقی 
۲۹ بهمن و تطهیر جنایات رژیم پهلوی، گفت: دشمن 
تحریف  و  شکاف  اختلاف،  ایجاد  به‌دنبال  همواره 
طول  در  تبریز  مردم  اما  است،  تاریخی  واقعیت‌های 
تاریخ ثابت کرده‌اند که در صف مقدم دفاع از انقلاب 

قرار دارند.
وی افزود: با وجود تلاش‌هایی که در دوران رضاخان و 
محمدرضا پهلوی برای به‌حاشیه‌راندن تبریز انجام شد، 
عرصه‌های  تمامی  در  نیز  اخیر  سال‌های  در  شهر  این 
داشته  تأثیرگذار  و  فعال  اجتماعی حضوری  و  سیاسی 

و اجازه نداده دشمنان به اهداف خود برسند.
سخنان  از  دیگری  بخش  در  اسکندری  حجت‌الاسلام 
خود، به برنامه‌های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
برای نسل نوجوان و جوان  قیام ۲۹ بهمن  تبیین  برای 
و  ملی  مناسبت‌های  در  شورا  این  گفت:  و  کرد  اشاره 
انقلابی، همواره با صدور بیانیه‌ها، فراخوان‌ها و اجرای 
بوده  مردم  کنار  در  اجتماعی،  و  فرهنگی  برنامه‌های 

است.
نیز  تبریز  بهمن   ۲۹ قیام  بزرگداشت  برای  افزود:  وی 
برنامه‌های ویژه‌ای تدارک دیده شده و روز چهارشنبه، 
بزرگداشت  برای  مراسمی   ،۱۲ تا   ۱۰:۳۰ ساعت  از 
اصناف،  که  شد  خواهد  برگزار  قیام  این  شهدای 
نقش‌آفرینی  آن  در  مردم  مختلف  اقشار  و  بازاریان 

خواهند کرد.
آذربایجان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
شرقی در پایان تأکید کرد: بدون تردید، حضور پرشور 
مردم تبریز در این مراسم، بار دیگر وفاداری این شهر 
خواهد  نمایش  به  را  اسلامی  انقلاب  آرمان‌های  به 

گذاشت. / مهر

۲۹ بهمن؛ روزی که تبریز صدای انقلاب شد
   گزارش
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طرح نو؛  گروه گزارش
اقتصاد  اینکه  یادآوری  با  اقتصادی  تحلیلگر  یک 
ایران با پدیده رکود تورمی روبه‌روست، می گوید: 
تحریم‌های  حوزه  در  گشایش جدی  که  زمانی  تا 
باقی  بالا  سطوح  در  تورم  نشود،  ایجاد  اقتصادی 

می‌ماند و تنها می‌توان آن را مدیریت کرد.
بالا  های  تورم  بروز  علل  درباره  عباسی   علیرضا 
در  تورم  مهار  برای  کرد:  اظهار  ایران  اقتصاد  در 
ایران ابتدا باید واقعیت اقتصاد کشور را بشناسیم. 
اقتصاد ایران امروز تا حد زیادی به نرخ ارز وابسته 
شده است و هر افزایشی در حوزه ارز بسیار سریع 
خود را در قیمت کالاها، به‌ویژه مواد غذایی، نشان 

می‌دهد.
وی با اشاره به اقدام دولت در حذف ارز ترجیحی 
برای  اگرچه  اقدام  این  داشت:  اظهار  واردات  از 
بود،  ضروری  سوءاستفاده  و  رانت  از  جلوگیری 
برخی  قیمت  افزایش  باعث  که  است  طبیعی  اما 
واقعیت  به  قیمت‌ها  زیرا  شود،  اساسی  کالاهای 

اقتصادی نزدیک‌تر می‌شوند.
شدید  تحریم‌های  اخیر  سال‌های  در  افزود:  وی 
دشواری  و  نفت  صادرات  کاهش  اقتصادی، 
اقتصاد  اداره  هزینه  ارزی،  درآمدهای  به  دسترسی 
محدود  ارزی  درآمد  وقتی  است.  برده  بالا  را 
اساسی  کالاهای  و  اولیه  مواد  واردات  می‌شود، 
گران‌تر تمام می‌شود و این افزایش هزینه، به طور 

مستقیم به مردم منتقل می‌شود.

رکود تورمی گریبانگیر اقتصاد ایران
حتی  شرایطی  چنین  در  اینکه  بر  تاکید  با  عباسی 
داشت:  اظهار  نیست،  مستثنی  هم  داخلی  تولید 
بسیاری از کارخانه‌ها از مواد اولیه وارداتی استفاده 
یا ماشین‌آلات آن‌ها وابسته به قطعات  می کنند و 
نرخ  افزایش  با  دلیل  همین  به  است؛  خارجی 
استهلاک  و  تعمیر  اولیه،  مواد  تأمین  هزینه  ارز، 
تولید  قیمت  نتیجه  در  و  می‌رود  بالا  ماشین‌آلات 

داخلی هم افزایش پیدا می‌کند.
با  ایران  اقتصاد  که  کرد  مطرح  را  نکته  این  وی 
پدیده رکود تورمی روبه‌رو شده یعنی هم قدرت 
همچنان  قیمت‌ها  هم  و  یافته  کاهش  مردم  خرید 

بالا رفته است.
زدن  دور  هزینه‌های  این،  بر  علاوه  گفت:  وی 
تحریم‌ها و بلوکه شدن بخشی از درآمدهای کشور 
در  برسد.  اقتصاد  به  کمتری  ارز  می‌شود  باعث 
چنین شرایطی، هر سیاست اقتصادی فقط می‌تواند 
به‌تنهایی  اما  کند،  کم  را  قیمت‌ها  افزایش  سرعت 

قادر به کاهش پایدار تورم نیست.
دو شرط لازم اما ناکافی برای مهار تورم

نقدینگی  کنترل  کرد:  تأکید  اقتصادی  تحلیلگر  این 
تورم  مهار  برای  دولت شرط لازم  مالی  انضباط  و 
است، اما کافی نیست؛ اگر دسترسی کشور به منابع 
خواهد  ادامه  تورمی  فشار  نکند،  پیدا  بهبود  ارزی 
می‌توانند  پولی  سیاست‌های  ساده،  بیان  به  داشت. 
آن  اصلی  علت  اما  بیاورند،  پایین  را  تورم  تب 

همچنان باقی می‌ماند.
عباسی با اشاره به آثار تورم بر بنگاه‌های اقتصادی 
دفاتر  اعداد  بالا،  تورم‌های  نتیجه  در  گفت: 
اما  شده،  بزرگ‌تر  بسیار  شرکت‌ها  حسابداری 
بسیاری  است.  یافته  کاهش  عملیاتی  خالص  سود 
از بنگاه‌ها عملًا سود واقعی خود را ناچیز یا حتی 

منفی احساس می‌کنند، زیرا افزایش قیمت‌ها ارزش 
واقعی درآمدها را از بین می‌برد.

وی تاکید کرد: می توان گفت که در شرایط تورمی 
به  یابد  می  کاهش  سرمایه‌گذاری‌ها  دلاری  ارزش 
طوری که تورم بخش قابل توجهی از سود حاصل 

از فعالیت اقتصادی را می‌بلعد.

رفتار مالی خانوارها تغییر کرده است
مالی  رفتار  تغییر  درباره  اقتصادی  تحلیلگر  این 
تداوم  داشت:  اظهار  اخیر  های  سال  در  خانوارها 
پس‌انداز  از  توجهی  قابل  بخش  شده  باعث  تورم 
مانند دلار و  پناهگاه‌های ارزی  خانوارها به سمت 
حتی رمزارزها هدایت شود. از سوی دیگر کاهش 
موجب  اقتصادی  آینده  از  نگرانی  و  خرید  قدرت 
شده حتی سرمایه‌گذاری سنتی در زمین و مسکن 
معمولاً  که  املاک  بازار  نتیجه  در  یابد.  کاهش  نیز 
اقتصادی  فعالیت‌های  از  بسیاری  پیشران  موتور 

است، وارد رکود عمیق شده است.

حذف ارز ترجیحی سبب کاهش انگیزه 
قاچاق می شود

ارز  حذف  از  پس  امروز  گفت:  همچنین  عباسی 
کالاهای  قیمت  زیادی  حد  تا  واردات،  ترجیحی 
اساسی واقعی شده و رانت‌های گسترده این حوزه 

کاهش یافته است.
وی درباره تخصیص کالابرگ با خانوارها در شرایط 
تورم اظهار داشت: پرداخت یارانه مستقیم می‌تواند 
اما  بر مصرف‌کننده را جبران کند،  از فشار  بخشی 
خروج تدریجی از اقتصاد یارانه‌ای و اداره مصنوعی 
سطح  شدن  نزدیک  موجب  بلندمدت  در  قیمت‌ها 
کاهش  و  همجوار  کشورهای  به  قیمت‌ها  عمومی 
انگیزه قاچاق مواد غذایی و دارو به خارج از کشور 

خواهد شد.

اقتصاد ایران به اخبار بین المللی 
حساس است

وی با اشاره به نقش روابط خارجی افزود: اقتصاد 
حساس  بین‌المللی  اخبار  به  به‌شدت  امروز  ایران 
است. هر نشانه‌ای از کاهش تنش‌ها یا احتمال توافق 
می‌تواند انتظارات تورمی را کاهش دهد و بازارها 
امیدوار  اقتصادی  فعالان  و  مردم  زیرا  کند،  آرام  را 

می‌شوند منابع ارزی کشور تقویت خواهد شد.
جدی  گشایش  که  زمانی  تا  داشت:  اظهار  عباسی 
تورم  نشود،  ایجاد  اقتصادی  تحریم‌های  حوزه  در 
را  آن  می‌توان  تنها  و  می‌ماند  باقی  بالا  سطح  در 
پایدار  بنابراین کاهش  نه مهار کامل  مدیریت کرد، 
بهبود  با  داخلی  اصلاحات  هم‌زمانی  نیازمند  تورم 

روابط اقتصادی خارجی است.
عباسی در پایان خاطرنشان کرد: اقتصاد ایران امروز 
منتظر خبرهای خوب از روابط بین‌الملل است. اگر 
کشور  دسترسی  مالی،  و  پولی  انضباط  با  هم‌زمان 
به منابع ارزی بهتر شود، می‌توان امیدوار بود تورم 

به‌تدریج کاهش یابد و ثبات به بازارها بازگردد.
تحریم‌های  حوزه  در  جدی  گشایش  که  زمانی  تا 
باقی  بالا  سطح  در  تورم  نشود،  ایجاد  اقتصادی 
نه  کرد،  مدیریت  را  آن  می‌توان  تنها  و  می‌ماند 
هم‌زمانی  نیازمند  تورم  پایدار  کاهش  کامل.  مهار 
اصلاحات داخلی با بهبود روابط اقتصادی خارجی 

است.

کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

رفـتار مالی خـانوارها 
تغییر کرده است

برقراري رابطه ي صميمانه با جوانان و نوجوانان، به آنها كمك مي كند تا از بيان مشكلاتشان در مقابل بزر گترها نهراسند

 پیام اجتماعی
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شماره: 1404/104/24/9754
تاریخ: 1404/11/27 

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تعیین  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی  اینکه  به  نظر 
مورد  و  منتشر  صحیحاً  ذیل  مشروحه  املاک  تکلیف 
استناد  به  لذا  گردیده  سپری  واخواهی  بدون  اعتراض 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۱۳ ماده  تبصره 
 ۱۳ ماده  و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
پلاک‌های  حدود  تحديد  قانون،  آن  اجرایی  آیین‌نامه 
مزبور به شرح ذیل و در زمان مقرر به عمل خواهد آمد.

پلاک  تحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  1-ششدانگ 

ثبتی 3079 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 
نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر واقع در شهر ورزقان 

در مورخ 1404/12/23 ساعت 10:00

پلاک  تحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  2-ششدانگ 
ثبتی 3080 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 
نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر واقع در شهر ورزقان 

در مورخ 1404/12/23 ساعت 10:30

3- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی تحت پلاک 
ثبتی 3081 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 

نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر واقع در شهر ورزقان 
در مورخ 1404/12/23 ساعت 11:00

پلاک  تحت  زراعی  زمین  قطعه  4- ششدانگ یک 
ثبتی 3082 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 
نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر واقع در شهر ورزقان 

در مورخ 1404/12/23 ساعت 11:30

پلاک  تحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  5- ششدانگ 
ثبتی 3083 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 
نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر واقع در شهر ورزقان 

در مورخ 1404/12/23 ساعت 11:00

پلاک  تحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  6- ششدانگ 
ثبتی 3084 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 
نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر  واقع در شهر ورزقان 

در مورخ 1404/12/23 ساعت 11:30

پلاک  تحت  زراعی  زمین  قطعه  7- ششدانگ یک 
ثبتی 3085 فرعی مفروزی از پلاک 217 فرعی از ۳۹ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به 
نام خانم صفیه نجفی فرزند اباذر  واقع در شهر ورزقان 

در مورخ 1404/12/23 ساعت 12:00

در  که  می‌گردد  اخطار  مجاورین  به  وسیله  بدین 
موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات 

نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام گردد و مدت 
ثبت  قانون   ۲۰ ماده  برابر  حدود  تحدید  به  اعترض  
صورتمجلس  تنظیم  تاریخ  از  کشور  املاک  و  اسناد 
تحدید حدود به مدت ۳۰ روز بوده و نیز برابر ماده ۸۶ 
آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی؛ 
و رسید  تقدیم  قصانی  مرجع ذیصلاح  به  دادخواستی 
آن را به اداره ثبت محل ارائه نماید. درغیراین‌صورت 

سند مالکیت بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1404/11/29
شهرام قره باغی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان  ورزقان 

شناسه آگهی:        ۲۱۳۱۳۹۳                                    روزنامه طرح‌ نو

آگهی فقدان سند مالکیت
 ششدانگ خانه مسکونی تحت پلاک 1179 فرعی از 
عباس  آقای  نام  به  تبریز   18 بخش  در  واقع  اصلی   24
شخص  متعاقباً  که  است  شده  ثبت  بابا  قره  نیرومند 
شماره  نامه  شرح  به  محلی  استشهاد  ارائه  با  الذکر  اخیر 
دفترخانه   1404/10/21 140462653546000228مورخ 
152 بستان آباد مدعی فقدان سند مالکیت پلاک مزبور در 

المثنی  مالکیت  سند  صدور  وتقاضای  شده  جابجائی  اثر 
را نموده است لهذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود هر کس ادعائی 
نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هر گونه معامله را 
مدت  به  کتبا  را  خود  اعتراض  تواند  می  دارد  خود  نزد 
اسنادواملاک  ثبت  اداره  به  آگهی  انتشار  از  پس  روز  ده 
بستان آباد تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مدت 

قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد 
شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت ، ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.    

تاریخ انتشار :1404/11/29
عبدالرضا ملازاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بستان آباد

شناسه آگهی:   2130302                                                روزنامه طرح‌ نو

جی  پراید  سواری  خودروی  سبز  برگ 
سبز-  رنگ  به   1384 مدل  آی  ایکس  تی 
به   86 ب   633-  88 پلاک  شماره  متالیک 
شاسی  شماره   01201273 موتور  شماره 
آقای  ماليكت  به   S1412284560796
علی صالحی  با شماره ملی 0011099224 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گرديده  مفقود 

می‌باشد.

مفقودی            روزنامه طرح نو

سواری  خودرو  کمپانی  وسند  سبز  برگ 
پژو ۲۰۷ مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ۱۵ -۱۸۴ 
و   ۱۷۸B۰۰۴۶۱۹۴ موتور  شماره  به   ۱۶ ط 
 NAAR۰۳FE۲LJ۲۰۳۷۱۷ شاسی  شماره 
کد  با  شادآباد  نوری  زهرا  خانم  ماليكت  به 
از  و  گرديده  مفقود   ۱۳۷۴۵۹۸۴۱۰ ملی 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی            روزنامه طرح نو

3623‏/20‏/104‏/1404 شماره:	
12‏/11‏/1404 تاريـخ:	

» آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين 
نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي « ) نوبت دوم(

تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات  صادره  آراء  برابر 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
بلامعارض  و  مالكانه  تصرفات  چاراويماق  ثبتي  واحد  در 
و  متقاضيان  مشخصات  لذا   . است  گرديده  محرز  متقاضيان 
در  عموم  اطلاع  منظور  به  زير  به شرح  تقاضا  مورد  املاك 
كه  صورتي  در  ميشود  آگهي  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو 
اعتراضي  متقاضيان  ماليكت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
داشته باشند ، ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
اسناد و املاك محل  ثبت  اداره  به  را  اعتراض خود  ماه  دو 
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت كي ماه از تاريخ  
ثبت اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم 
تسلیم  محل  ثبت  اداره  به  را  دعوی  طرح  گواهی  و  نموده 

نمایند . 

آگهي از قريه علی جولا  تحت پلاك 132‏- اصلي از بخش 
شش زنجان 

1‏‏- آقاي محمد محرم زاده کوسه بشماره 6360060515 و 
آقاي علی محرم زاده کوسه بشماره 6360151898 فرزندان 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  بالسویه  و  بالمناصفه  غفار  
بالمناصفه و بالسویه از  زراعی بمساحت 41‏/2212 مترمربع 

مالکیت کریم ولی پور.

آگهي از قريه آغجه ریش تحت پلاك 195‏- اصلي از 
بخش شش زنجان 

1‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
59‏/1632  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
2‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
08‏/1949  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
3‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
71‏/24086  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
4‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 

47‏/4928  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 
مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.

5‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
89‏/5301  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
6‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
6‏/12381  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
7‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
95‏/7173  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
8‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
39‏/8906  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
9‏- آقاي عیسی عزتی فرزند صالح بشماره 1600067735 
22‏/1547  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.
بشماره  صالح  فرزند  عزتی  عیسی  آقاي  10‏- 
1600067735 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

26‏/6895 مترمربع از مالکیت عباسعلی عزتی.

آگهي از قريه دهنو آقزیارت تحت پلاك   یک فرعی 
از 40‏- اصلي از بخش 12 مراغه  

بشماره  غلامرضا  فرزند  اصل  غلامی  حسین  آقاي  1‏‏- 
6369261300 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

94‏/11424 مترمربع از مالکیت قوچعلی شامی آقزیارت.
بشماره  غلامرضا  فرزند  اصل  غلامی  حسین  آقاي  2‏‏- 
6369261300 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

39810 مترمربع از مالکیت قوچعلی شامی آقزیارت.

آگهي از قريه آقکند تحت پلاك 42‏- اصلي از 
بخش دوازده مراغه 

بشماره  فرزند چراغعلی  پور  اله  فتح  آقاي غلامعلی  1‏‏- 
1601843844 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

26‏/5432 مترمربع از مالکیت چراغعلی فتح اله پور.
اله پور فرزند چراغعلی بشماره  فتح  2‏‏- آقاي غلامعلی 
1601843844 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

92‏/12253 مترمربع از مالکیت چراغعلی فتح اله پور.
بشماره  زیداله  فرزند  زاده  قلی  فریدون  آقاي  3‏‏- 
1602978212 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

46‏/18309 مترمربع خریداری شده از مجید نیک بخت.

بشماره  امامقلی  فرزند  زاده  قلی  زیداله  آقاي  4‏‏- 
1600034004 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

08‏/28407 مترمربع از مالکیت اسداله قلی زاده.
بشماره  امامقلی  فرزند  زاده  قلی  زیداله  آقاي  5‏‏- 
1600034004 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

9‏/7143 مترمربع از مالکیت اسداله قلی زاده.
بشماره  امامقلی  فرزند  زاده  قلی  زیداله  آقاي  6‏‏- 
1600034004 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

19‏/25150 مترمربع از مالکیت اسداله قلی زاده.
بشماره  امامقلی  فرزند  زاده  قلی  زیداله  آقاي  7‏‏- 
1600034004 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

08‏/10433 مترمربع از مالکیت اسداله قلی زاده.
بشماره  امامقلی  فرزند  زاده  قلی  زیداله  آقاي  8‏‏- 
1600034004 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

05‏/20817 مترمربع از مالکیت اسداله قلی زاده.

آگهي از قريه گل تپه صولتی تحت پلاك 45‏- 
اصلي از بخش دوازده مراغه  

1‏‏- آقاي بهرام حبیبی فرزند علیقلی بشماره 1601777558 
66‏/11411  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت علیقلی حبیبی.
بشماره  علیقلی  فرزند  حبیبی  بهرام  آقاي  2‏‏- 
1601777558 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

12‏/10885 مترمربع از مالکیت علیقلی حبیبی.

آگهي از قريه مهمانلو تحت پلاك 5‏- اصلي از 
بخش سیزده مراغه 

بشماره  غلامرضا  فرزند  اصل  غلامی  حسین  آقاي  1‏‏- 
6369261300 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

34‏/12749 مترمربع از مالکیت غلامحسین غلامی اصل.

آگهي از قريه قره آغاج تحت پلاك 79‏- اصلي از 
بخش سیزده مراغه 

بشماره  سیفعلی  فرزند  شیرزاده  محسن  آقاي  1‏‏- 
6369148938 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
39‏/6089 مترمربع از مالکیت عین اله و بیت اله محمدزاده.

بشماره  سیفعلی  فرزند  شیرزاده  محسن  آقاي  2‏‏- 
6369148938 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
8‏/77867 مترمربع از مالکیت عین اله و بیت اله محمدزاده.

آگهي از قريه گردآلو  تحت پلاك 93‏- اصلي از 

بخش سیزده مراغه 
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  1‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

8‏/12364 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  2‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

18‏/580 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  3‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

78‏/5408 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  4‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

12‏/542 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  5‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

37‏/3897 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  6‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

56‏/5573 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  وهاب  آقاي  7‏‏- 
6369927181 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

28‏/11056 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  8‏‏- 
1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

97‏/3535 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  9‏‏- 
1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

2‏/8031 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  10‏‏- 
1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

54‏/2524 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  11‏‏- 
1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

29‏/7979 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  12‏‏- 
1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

9759 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  13‏‏- 
1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

65‏/12865 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.
ملي  بشماره  علی  فرزند  قاسمی  رضا  آقاي  14‏‏- 

1590133048 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
35‏/24443 مترمربع از مالکیت علی قاسمی.

آگهي از قريه کلب کندی تحت پلاك 98‏- اصلي از 
بخش سیزده مراغه 

1‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
8‏/62005  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
2‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
19‏/19573  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
3‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
48‏/6977  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
4‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
5‏/56422  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
5‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
14‏/19531  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
6‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
69‏/5876  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
7‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
53‏/66674  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
8‏‏- آقاي رحیم نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197947 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 53‏/141079 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.
9‏‏- آقاي اکبر نایبی فرزند رحیم بشماره 6369197939 
05‏/10148  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

مترمربع از مالکیت جعفر نائبی.

عدم  و  مذكور  مدت  انقضاي  در صورت  است  بديهي    
وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :      14‏/11‏/1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :     29‏/11‏/1404

                       
     فرشید فرج زاده 
                    رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چاراویماق

      	                                                روزنامه طرح ‌نو                                 شناسه آگهی:   2112154                                                                                     م الف: 2112154

طرح نو؛ گروه  خبر
رییس بنیاد ایرانشناسی شعبه آذربایجان‌غربی، نمایشگاه 
رویدادهای  مهم‌ترین  از  را  استان  این  کتاب  سراسری 
فرصتی  را  آن  و  دانست  کشور  شمال‌غرب  در  فرهنگی 

ارزشمند برای توسعه فرهنگی منطقه برشمرد.
با  گفت‌وگو  در  سه‌شنبه  روز  ملکی  عضدالدین  سعید 
خبرنگار ایرنا، افزود: این نمایشگاه نقش مهمی در گسترش 
فرهنگ مطالعه در میان دانش‌آموزان و دانشجویان دارد و 
و  فضای شهری  در  را  مطالعه  و  کتاب  به  هم‌زمان علاقه 

خانوادگی تقویت می‌کند.
فراهم  فرصتی  کتاب  نمایشگاه  کرد:  یادآوری  وی 
می‌کند تا علاقه‌مندان به‌طور مستقیم با ناشران آشنا شوند 
و کتاب‌هایی را که معمولاً در بازار محلی یافت نمی‌شوند 
تهران عرضه می‌شوند،  مانند  بزرگ  در شهرهای  بیشتر  و 

تهیه کنند.
رییس بنیاد ایرانشناسی شعبه آذربایجان‌غربی ادامه داد: 
این رویداد منبع انگیزه و پویایی فکری برای نویسندگان، 
می‌شود  باعث  و  است  پژوهشگران  و  مترجمان  شاعران، 
رغبت  کیفیت  با  و  فاخر  آثار  تولید  برای  نویسندگان 

بیشتری پیدا کنند.
حضوری  امکان  نمایشگاه  این  کرد:  خاطرنشان  ملکی 
برای  را  مطالعه  و  علمی  ارتباط  و  محور  گفتگو  راحت، 
این  در  همچنین  و  کند  می  فراهم  نویسندگان  و  محققان 
و  هم‌صنفان  با  گفت‌وگو  دیگران،  آثار  مشاهده‌ی  فضا 
الهام  جریان  تخصصی  سخنرانی‌های  شنیدن  و  ناشران، 

بخشی را در اهالی قلم ایجاد می‌کند.
و  راحت  حضور  امکان  نمایشگاه  کرد:  اضافه  وی 
و  کرده  فراهم  را  نویسندگان  و  محققان  محور  گفت‌وگو 

همچنین  می‌کند.  ایجاد  دیگران  آثار  بروز  برای  فضایی 
محلی برای تبادل نظر ناشران است.

کرد:  تصریح  آذربایجان‌غربی  ایرانشناسی  بنیاد  رییس 
برای  به‌ویژه  نمایشگاه،  در  نویسندگان  برخی  حضور 
و  یادگیری  مسیر  دارند،  نویسندگی علاقه  به  که  جوانانی 

پیشرفت را هموار می‌کند.
»برای  عنوان  با  نمایشگاه  این  شعار  به  اشاره  با  وی 
ایرانم بخوانیم«، گفت: این شعار باعث جذب جمعیت 
آثار  فروش  و  شده  مطالعه  به  علاقه‌مندان  از  زیادی 
ناشران و نویسندگان را چند برابر می‌کند که در حقیقت 

حمایت از این قشر فرهیخته به شمار می‌رود.
ملکی ادامه داد: برگزاری نمایشگاه فرصتی برای دیده 
شدن نویسندگان و ناشران نوپا فراهم کرده و کارگاه‌ها 
به  مجرب  اساتید  حضور  با  تخصصی  نشست‌های  و 

علمی‌تر شدن فضای نمایشگاه کمک می‌کنند.
وی به کمبود حضور ناشران بین‌المللی در نمایشگاه 
تا  می‌شد  فراهم  زمینه‌ای  بود  بهتر  گفت:  و  کرد  اشاره 
یابند و امکان تعامل میان  ناشران بین‌المللی نیز حضور 

ناشران کشوری، استانی و بین‌المللی ایجاد شود.
قیمت  به  اشاره  با  پایان  در  ایرانشناسی  بنیاد  رییس 
کتاب‌ها  بالای  هزینه  کرد:  بیان  کتاب‌ها،  برخی  بالای 
یکی از چالش‌های مهم پیش روی علاقمندان، محققان 

و پژوهشگران است.
هفدهمین نمایشگاه سراسری کتاب آذربایجان‌غربی با 
حضور ۳۱۵ ناشر داخلی و خارجی از ۲۳ تا ۲۹ بهمن‌ماه 

جاری در تالار وحدت ارومیه برگزار شده است.
هزار   ۲۵ از  بیش  نمایشگاه  این  در  است؛  گفتنی 
سیاسی عرضه شده و علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۹ جلد کتاب در موضوعات علمی، فرهنگی، اجتماعی و 

تا ۱۳ و ۱۶ تا ۲۱ از آن بازدید کنند. / ایرنا

رییس بنیاد ایرانشناسی شعبه آذربایجان‌غربی عنوان کرد؛

نمایشگاه کتاب استان، رویدادی مهم برای توسعه فرهنگی شمال‌غرب کشور
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بينى كور گردد.

رتبه 3  در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو؛ گروه شهری
معاون مالی و اقتصادی شهرداری منطقه ۲ تبریز 
تومانی  میلیارد   ۴۱۰۰ پیشنهادی  بودجه  ارائه  از 
اعلام  و  داد  خبر   ۱۴۰۵ سال  برای  منطقه  این 
درصد   ۲۵ جاری  سال  به  نسبت  رقم  این  کرد 

افزایش دارد. 
در  عباسی  شاپور  ارتباطات،  امور  گزارش  به 
جلسه  یازدهمین  و  سیصد  برگزاری  جریان 
لایحه  جزئیات  تشریح  با  شهری  پارلمان 
آینده  سال  بودجه  کرد:  اظهار  پیشنهادی 
تقویت  و  عمرانی  توسعه  رویکرد  با   ۲ منطقه 
درصد   ۷۵ و  تنظیم شده  زیرساخت‌های شهری 
آن به اعتبارات عمرانی و ۲۵ درصد به هزینه‌های 

جاری اختصاص یافته است.
وی افزود: اعتبارات جاری نسبت به سال جاری 

نیز  اعتبارات عمرانی  یافته و  افزایش  ۴۳ درصد 
رشد ۱۸ درصدی داشته است. عباسی با اشاره به 
منابع پیش‌بینی‌شده درآمدی گفت: »عمده درآمد 
از محل عوارض زیربنای مسکونی است  منطقه 
آینده  سال  برای  تومان  میلیارد   ۴۰۰ حدود  که 
برآورد شده است. وی ادامه داد: عوارض نوسازی 
عمومی، عوارض بر مشاغل، بهای خدمات مراکز 
جرائم  ورزشی،  و  فرهنگی  تفریحی،  رفاهی، 
دریافت  و  غیرمنقول  اموال  فروش   ،۱۰۰ ماده 
پیش‌بینی‌شده  درآمدی  منابع  دیگر  از  تسهیلات 
اقتصادی  و  مالی  معاون  است.   ۱۴۰۵ سال  در 
منطقه ۲ از پیش‌بینی ۷۶ ردیف پروژه عمرانی در 
سال آینده خبر داد و تصریح کرد: »برای تکمیل 
و  تومان  میلیارد   ۱۰۰ مسکن  قرارگاه  واحدهای 
تومان  میلیارد   ۱۰۰ نیز  لاله  باغات  تملک  برای 

اعتبار در نظر گرفته شده است. وی افزود: برای 
توسعه زیرساخت‌های عبور و مرور ۸۰ میلیارد 
دیون  تومان،  میلیارد   ۱۰۰ مسیرگشایی  تومان، 
نوسازی  و  خرید  و  تومان  میلیارد   ۹۰ عمرانی 
تومان  میلیارد   ۷۰ سنگین  و  سبک  ماشین‌آلات 
پیش‌بینی  از  همچنین  وی  است.  شده  پیش‌بینی 
اعتبار برای بهسازی پارک‌ها، زیباسازی و مبلمان 
مناسب‌سازی  فاخر،  المان‌های  احداث  شهری، 
تعمیر   ،۱۰۰ ماده  کمیسیون  آرای  اجرای  معابر، 
معاون  داد.  خبر  شهری  تأسیسات  و  پله‌برقی‌ها 
مالی و اقتصادی منطقه ۲ در پایان افزود: کمک 
به سازمان فرهنگی شهرداری تبریز )۳۰ میلیارد 
تومان(، حمایت از هیئت‌های ورزشی )۵ میلیارد 
 ۵( مساجد  زیرساخت‌های  به  کمک  تومان(، 
در  نیز  فرهنگسراها  تجهیز  و  تومان(  میلیارد 

تأکید  وی  است.  شده  لحاظ  آینده  سال  بودجه 
کرد: رویکرد اصلی بودجه ۱۴۰۵ منطقه ۲، تکمیل 
زیرساخت‌های  توسعه  ‌تمام،  نیمه  پروژه‌های 
برای  کیفیت خدمات شهری  ارتقای  و  ترافیکی 
پروژه‌های  مهمترین  عباسی  است.  شهروندان 
شهرداری منطقه ۲ را توسعه و تکمیل پارک‌موزه 
پروژه  تومان، تکمیل  میلیارد  با ۵۰  دفاع مقدس 
شهربانو با ۲۰ میلیارد تومان، توسعه فضای سبز 
شبکه  مدیریت  تومان،  میلیارد   ۳۵ با  را  منطقه 
هرکدام  شهری  پساب  بازچرخانی  و  خام  آب 
آب‌های  کانال‌های  احداث  تومان،  میلیارد   ۲۰
پل  احداث  تومان،  میلیارد   ۱۸ هزینه  با  سطحی 
حلقوی ائل‌گلی با ۲۰ میلیارد تومان و کمک به 
اتوبوسرانی برای خرید اتوبوس را با اعتبار ۱۵۰ 

میلیارد تومان اعلام کرد.

پیشنهاد بودجه ۴۱۰۰ میلیارد تومانی برای شهرداری منطقه ۲ تبریز

گزارشگزارش

طرح نو؛ گروه شهری
قضایی  احکام  اجرای  راستای  در  گفت:  تبریز  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
کاربری  تغییر  از  جلوگیری  و  کشاورزی  اراضی  از  صیانت  به‌منظور  و  صادره 
باسمنج  منطقه  در  غیرقانونی  ساخت‌وسازهای  قمع  و  قلع  عملیات  غیرمجاز، 
شهرستان تبریز با حضور عوامل اجرایی و با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط انجام 

شد.
کرد: حفظ  اظهار  اراضی کشاورزی  اهمیت حفظ  به  اشاره  با  میکائیل حاتمیان، 
کاربری اراضی زراعی و باغی، یکی از مهم‌ترین عوامل تضمین امنیت غذایی و 
پایداری تولید در بخش کشاورزی است و امور اراضی به‌عنوان ضامن این امنیت، 

با هرگونه تخلف در این حوزه برخورد قانونی خواهد کرد.
وی افزود: متأسفانه برخی افراد سودجو با اقدام به تغییر کاربری غیرمجاز اراضی 
کشاورزی، علاوه بر وارد کردن خسارت به منابع تولید، حقوق نسل‌های آینده 
اماکن و ساخت‌وسازهای غیرمجاز  نیز تضییع می‌کنند. در همین راستا، کلیه  را 
که توسط متخلفان شناسایی می‌شود، پس از طی مراحل قانونی و با اخذ احکام 

قضایی لازم، در کوتاه‌ترین زمان ممکن قلع و قمع خواهد شد.
وی تأکید کرد: این مدیریت با همکاری مستمر دستگاه قضایی، نیروی انتظامی و 
سایر نهادهای مسئول، با جدیت کامل روند پایش و نظارت بر اراضی کشاورزی 
را ادامه داده و اجازه نخواهد داد تغییر کاربری غیرمجاز، امنیت غذایی و ظرفیت 

تولید کشاورزی منطقه را تهدید کند.
حاتمیان گفت: در این عملیات، تعداد ۶۱ قطعه از اراضی کشاورزی به مساحت 
تقریبی۵.۴ هکتار که برخلاف ضوابط قانونی تغییر کاربری داده شده بودند، بر 

اساس دستور مقام قضایی قلع و قمع شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی استان در روز 
سه‌شنبه ۲۸ بهمن، وی افزود: پس از اجرای حکم، مقرر شد کلیه اراضی مذکور 
بهره‌برداری مجدد  امکان  و  بازگردانده شده  زراعی  کاربری  و  اولیه  به وضعیت 
کشاورزی از آن‌ها فراهم شود. این اقدام در چارچوب قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعی و باغ‌ها و با هدف جلوگیری از تضییع منابع پایه تولید کشاورزی صورت 

گرفته است.

خبر

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خبر داد:

قلع و قمع ۶۱ مورد
 ساخت‌وساز غیرمجاز در

 اراضی کشاورزی باسمنج تبریز

طرح نو؛ گروه شهری
و  زیست  محیط  معاون  جانشین  مکانی،  سیاوش 
برنامه‌ریزی  آغاز  از  تبریز،  خدمات شهری شهردار 
شهری  پساب‌های  از  بهره‌گیری  برای  هدفمند 
و  نگهداشت  نیاز  مورد  آب  تأمین  در  تصفیه‌شده 
توسعه فضای سبز خبر داد و این رویکرد را گامی 
راهبردی در مسیر مدیریت پایدار منابع آبی و کاهش 

وابستگی به آب شرب عنوان کرد.
جانشین  مکانی  سیاوش  حضور  با  جلسه‌ای  در   
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار تبریز، 
و فضای سبز  اجرایی  فنی،  معاون  علی کوشکسرا 

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و جمعی از 
کارشناسان ، ابعاد فنی اجرایی و بین‌دستگاهی احداث 

تصفیه‌خانه پساب شهری مورد بررسی قرار گرفت.
مکانی در این نشست با تأکید بر محدودیت منابع 
آب و ضرورت کاهش وابستگی فضای سبز به آب 
شرب اظهار داشت: توسعه و نگهداشت فضای سبز 
شهری در آینده،بدون بهره‌گیری از منابع جایگزین 
دشوار  و  بسیار سخت  یا  و  نیست  امکان‌پذیر  آبی 
است و استفاده هدفمند از پساب تصفیه‌شده، گامی 
راهبردی در مسیر پایداری زیست‌محیطی تبریز به 

شمار می‌رود.

و  استاندارد  تصفیه‌خانه‌های  احداث  افزود:  وی 
از  بر صیانت  پساب، علاوه  از  اصولی  بهره‌برداری 
منابع آب شرب، موجب افزایش تاب‌آوری فضای 
سبز شهری در برابر تنش‌های آبی و اقلیمی خواهد 

شد.
شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون  جانشین 
شهردار تبریز با اشاره به لزوم هم‌افزایی بین‌دستگاهی 
خاطرنشان کرد: تحقق این هدف نیازمند همکاری 
نزدیک و مستمر با اداره آب و فاضلاب و شرکت 
آب منطقه‌ای است تا فرآیند انتقال، تصفیه و تحویل 
استانداردهای  فنی،  ضوابط  چارچوب  در  پساب 

زیست‌محیطی و ملاحظات بهداشتی به‌صورت کامل 
و علمی انجام گیرد.

در این جلسه همچنین بر انجام مطالعات کارشناسی، 
بررسی تجربیات موفق سایر شهرها، تدوین برنامه 
زمان‌بندی اجرایی و پیش‌بینی زیرساخت‌های لازم 

برای توسعه شبکه آب خام تأکید شد.
با  تبریز  شهرداری  کرد:  تصریح  پایان  در  مکانی 
نگاه بلندمدت به مدیریت منابع آبی، درصدد است 
در  مؤثر  گامی  زیرساختی،  پروژه  این  اجرای  با 
مسیر توسعه پایدار شهری و ارتقای کیفیت زیست 

شهروندان بردارد.

حرکت تبریز 
به‌سوی مدیریت پایدار 

منابع آبی

طرح نو؛ گروه شهری
مسیر ریلی قطار تبریز به جلفا تنها یک میراث صنعتی یا خط 
آهن برقی قدیمی نیست، بلکه این مسیر ۱۹۲ کیلومتری، 
از  را  بیداری  نبض  صبحگاهان،  که  است  متحرک  دالانی 
به کرانه‌های ارس منتقل می‌کند؛ در کوپه‌های  تبریز  قلب 
و  می‌شوند  کمرنگ  طبقاتی  و  سنی  مرزهای  قطار،  این 
»گردشگران  امیدوار«،  »سربازان  هم‌زیستی  از  روایتی 
می‌گیرد؛سمفونی  شکل  ایثارگر«  »معلمان  و  کنجکاو« 
زنده‌ای که نت‌های آن را صدای چرخ‌ها بر ریل‌های سرد 

زمستانی می‌نویسند.
عقربه‌های ساعت هنوز به ۷:۳۰ صبح نرسیده‌اند که محوطه 
می‌شود؛  بیدار  خواب  از  آرام‌آرام  تبریز،  راه‌آهن  ایستگاه 
ساختمان سنگی و باصلابت ایستگاه که معماری‌اش یادآور 
میزبان  صبحگاهی  سرمای  در  است،  صنعتی  گذار  دوران 
راهی  متفاوت،  انگیزه‌ای  با  یک  هر  که  است  مسافرانی 

شمالی‌ترین نقطه استان هستند.
صدای بلندگو که مسافران قطار »تبریز ـ جلفا« را به سکوی 
سوار شدن فرا می‌خواند، آغازگر یک سفر متفاوت است؛ 
اینجا خبری از شتاب و استرس قطارهای بین‌شهری معمول 
موج  مسافران  میان  آشنایی  و  آرامش  نوعی  بلکه  نیست، 

می‌زند.

خاطره راننده تاکسی اینترنتی در مسیر ایستگاه
روایت این سفر اما کمی پیش‌تر، در تاکسی اینترنتی که ما 
را به ایستگاه می‌رساند، آغاز شد، آقا تیمور، رانندهمیانسالی 
که فرمان را به سمت میدان راه‌آهن می‌چرخاند، با شنیدن 

نام مقصد، گویی به سال ۱۳۷۲ پرتاب می‌شود.
آن  می‌گوید:  تحسین  و  حسرت  به  آمیخته  لحنی  با  او 
روزها سرباز بودم، تنها دل‌خوشی ما قدم زدن کنار ارس 
اخیر رصد  دهه‌های  در  را  منطقه  تغییرات  که  تیمور  بود؛ 
منطقه  و  جلفا  شهر  رشد  و  پیوستگی  است  معتقد  کرده، 

آزاد ارس، نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه اقتصادی، جذب 
سرمایه‌گذاری و تقویت جایگاه ترانزیتی شمال‌غرب کشور 
دارد؛ توسعه‌ای که برای یک سرباز قدیمی، نشانه‌ای از زنده 

بودن منطقه است.
»کلاژ  واگن‌ها،  درآمدن  حرکت  به  و  قطار  در  استقرار  با 
می‌کند؛  رخ‌نمایی  آهن  خط  این  منحصربه‌فرد  انسانی« 
آن‌هاست،  قانون  سکوت،  که  لوکس  قطارهای  برخلاف 

اینجا گفت‌وگو جریان دارد.
ارشد  کارشناسی  دانشجوی  »مبین«  نفره،   ۶ کوپه‌ای  در 
که  نشسته  طباطبایی  علامه  دانشگاه  گردشگری  مدیریت 
رویای بورسیه شدن در کشورهای برتر گردشگری را در 
سر دارد و حضور یک مادر و دختر گردشگر در کنار او، 
کوپه را به یک کلاس عملی تورگردانی تبدیل کرده است.

مبین با حوصله و اشتیاق، نقشه‌ای ذهنی از بازارهای جلفا 
برای آن‌ها ترسیم می‌کند؛  بازار روس(  )اراز، ستارخان و 
این  متن  موسیقی  ریل،  روی  چرخ‌ها  یکنواخت  صدای 
قطار،  این  که  می‌دهد  نشان  و  است  گردشگری  مشاوره 

خود بخشی از جاذبه گردشگری منطقه است.

نقد و ایثار آقای معلم روی ریل‌های قدیمی
کمی آن‌طرف‌تر، رضا نشسته است؛ شخصیتی که نماد دو 

قشر تأثیرگذار جامعه است: معلم و دانشجو.
و  است  امیرکبیر  دانشگاه  ریاضی  ارشد  دانشجوی  که  او 
تحلیلی  نگاهی  می‌کند،  تدریس  هادی‌شهر  مدارس  در 
آهن  این خط  قدمت  به  اشاره  با  دارد؛ رضا  پیرامونش  به 
می‌گوید: این مسیر تنها خط آهن برقی قدیمی کشور است 

و پتانسیل گردشگری بسیار بالایی دارد.
ساعت ۸:۴۰ دقیقه، قطار از بافت صنعتی تبریز عبور کرده 
و سوله‌های بزرگ ایستگاه »سهلان« را بدون توقف پشت 
سر می‌گذارد؛ با رسیدن به صوفیان، چهره جغرافیایی مسیر 

دگرگون می‌شود.
کوهستان جای دشت را می‌گیرد و شگفتی اصلی در منطقه 
»یام« رخ می‌دهد؛ جایی که ناگهان همه‌چیز زیر پوششی از 

برف سنگین پنهان می‌شود.
گویی  که  قطار  راهروی  در  حاضر  سربازان  از  یکی 
اقلیم‌شناس تجربی این مسیر شده، با خنده به هم‌قطارانش 
می‌گوید: اینجا قانون نانوشته‌ای دارد؛ اگر در تبریز یا مرند 

باران ببارد، شک نکنید که در یام برف می‌آید.
قطار  مهمانداران  از  یکی  تغییرات جوی،  این  لابه‌لای  در 
آماری جالب از »ظرفیت شناور« این خط به خبرنگار ایرنا 
می‌دهد، وی می‌گوید: در روزهای عادی هفته، قطار با ۳ 
و  اداری  تردد  پاسخگوی  که  می‌کند  حرکت  واگن   ۴ تا 
دلیل  به  جمعه،  و  پنجشنبه  روزهای  و  است  دانشجویی 
هجوم گردشگران، تعداد واگن‌ها به ۵ تا ۷ سالن افزایش 

می‌یابد تا کسی جا نماند.

ایستگاه هادی‌شهر، ایستگاه خداحافظی
 با معلم فداکار

»هادی‌شهر«  ایستگاه  به  و  می‌کند  کم  را  سرعتش  قطار 
می‌رسد، اینجا نقطه پایان سفر برای رضا است.

معلم جوان در حالی که وسایلش را جمع می‌کند، جمله‌ای 
از  انگیزه اوست: سختی راه و دوری  می‌گوید که عصاره 
خانه است، اما تنها به شوق دیدار دانش‌آموزانم و کلاس 

درس، هر هفته این مسیر را می‌آیم.
او پیاده می‌شود و جای خالی‌اش در کوپه، با احترام به ایثار 

معلمان پر می‌شود.
نیز از هادی‌شهر خارج می‌شود،  پیاده شدن رضا، قطار  با 

ریل‌ها در مسیری پرپیچ‌وخم از دل کوهستان عبور می‌کنند، 
آزاد  »منطقه  پرچم‌های  اهتزاز  چشم‌انداز،  تغییر  با  ناگهان 
رسیدن  نوید  که  نمادی  می‌شود؛  پدیدار  افق  در  ارس« 

می‌دهد.
در این لحظات پایانی، با »محمد بهنقی« هم‌کلام می‌شویم؛ 
برخلاف  است؛  گذشته  خدمتش  از  ماه   ۱۵ که  سربازی 
کلیشه‌های رایج، او با بیان اینکه منطقه آزاد ارس سرشار از 
پتانسیل است، می‌گوید: شاید خدمت سربازی سختی‌های 
و  ارس  شیرین  خاطرات  اما  باشد،  داشته  را  خودش 

زیبایی‌های این منطقه همیشه در یاد می‌ماند.
متوقف  جلفا  زیبای  و  تاریخی  ایستگاه  در  قطار  سرانجام 
می‌شود؛ درها باز می‌شوند و آن »کلونی اجتماعی« متراکم 

از هم می‌پاشد.
بازار  راهی  می‌رود، خانواده گردشگر  مرز  به سمت  مبین 

می‌شوند و محمد به سوی یگان خدمتی‌اش می‌رود.
ـ  تبریز  قطار  مسافران  برای  اما  است،  ریل  پایان  اینجا 
است،  آغاز شده  تازه  مرزی  نوار  در  کار  و  زندگی  جلفا، 
تا  می‌رود  سویی  به  داستان  از  کوله‌باری  با  شخص  هر 
شریان‌های اقتصادی و اجتماعی شمال‌غرب کشور همچنان 

پرطپش باقی بماند.
 راه‌آهن تبریز ـ جلفا با ۱۱۰ سال قدمت و ۹ ایستگاه و 
۱۰ توقف‌گاه به طول ۱۹۲ کیلومتر و شبکه بالاسری فشار 
قوی ۱۳۲ کیلوولتی، تنها مسیر قطار برقی در کشور است؛ 
این مسیر دارای ۵۱۸ پل است که مهم‌ترین آن پل فلزی 
جمهوری  راه‌آهن  و  است  ارس  مرزی  رودخانه  روی  بر 
قفقاز  منطقه  و  آذربایجان  جمهوری  به  را  ایران  اسلامی 

پیوند می‌دهد.
به  می‌توان  تبریز  راه‌آهن  ایستگاه  برجسته  ویژگی‌های  از 
ترابری بین‌المللی کالا به ترکیه و اروپا از طریق محور تبریز 
به جمهوری خودمختار  کالا  بین‌المللی  ترابری  و  رازی  ـ 

نخجوان از طریق محور تبریز ـ جلفا اشاره کرد. /ایرنا

سـمفـونی چـرخ و ریـل‌ در ارس

یادت باشه نباید بزاری
 درک محدود دیگران

 تو را تعریف کند


